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УВОДНИ ДЕО 
 

У школској 2021/2022. години у Гимназији и стручној школи „Доситеј Обрадовић“, 

настава се одвијала у 17 одељења, у којима су заступљена три подручја рада са образовим 

профилима:  

 

1. Гимназија- општи тип 

 

2. подручје рада: Саобраћај  
 

у трогодишњем трајању 

● возач моторних возила 

   у четворогодишљем трајању 

 техничар друмског саобраћаја 

 

3. подручје рада: Трговина, угоститељство и туризам 

● кувар 

● посластичар 

 

На почетку школске године уписано је 336 ученика, али се у току школске године 

исписало 42 ученика а уписало 11 ученика. На крају школске године било укупно 305 

ученика. 

 

Настава се у периоду од 10. до 17. јануара одвијала на даљину, а од 17. јануара до 07. 

фебруара настава се одвијала комбиновано за одељења у којима је било више од 15 

ученика. Професори су користили гугл учионице.  
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ  ШКОЛСКОГ ПСИХОЛОГА 
 

ОБЛАСТ РАДА: Планирање и програмирање образовно-васпитног рада 

Учешће у: 

- Припреми годишњег плана рада школе 

- Припреми годишњег плана посете часовима; 

- Припреми месечних планова посете часовима; 

- Припреми плана замене за професоре; 

- Припреми плана рада са старешинама; 

- Припреми  распореда дежурства професора; 

- Припрема годишњих и месечних планова рада стручног сарадника. 

-  Припреми годишњих и месечних планова рада професора психологије 

- Избору ваннаставних активности 

- Припреми плана личног стручног усавршавања и професионалног развоja 

 

ОБЛАСТ РАДА: Праћење и вредновање образовно – васпитног рада 

Активности: 

- Учествовање у праћењу и вредновању образовно-васпитног рада установе и 

предлагање мера за побољшање ефикасности, економичности и успешности 

установе у задовољавању образовних и развојних потреба ученика и то путем 

посете часовима, организације састанака са одељењским старешинама, 

индивидуалним радом са наставницима и ученицима; 

- Учествовање у континуираном праћењу и подстицању напредовања ученика у 

развоју и учењу; 

- -Праћење организације и реализације онлајн наставе, праћење рада наставника у 

условима неповољне епидемиолошке ситуације 

- -Редовно праћење есДневника 

- Учешће у праћењу и вредновању ефеката иновативних активности и пројеката, 

ефикасности нових организационих облика рада у установи  

 

ИЗВЕШТАЈ О ПОСЕТИ ЧАСОВИМА У ШКОЛСКОЈ 2021/2022. ГОДИНИ 

 

У школској 2021/2022. посећено је 22 часа редовне наставе. Посете су обавиле директор 

школе Ангела Фекете и стручне сараднице Радојка Француски и Александра Лукић. 

У табели 1. може се видети динамика посета часовима.  

 

Табела 1. Посете часовима- инструктивно педагошки надзор 

 

Редни 

број 

Наставни предмет Наставник/ професор Одељење Датум 

1. Терети у саобраћају Станислав Алмаши 

 

2/3 22.09.2021. 
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2. Безбедност и 

регулисање саобраћаја 

Радован Бутулија 

 

2/3 22.09.2021. 

3. Музичка култура Нела Вишковић Јакшић 2/1 04.05.2022. 

4. Саобраћајни системи Лидија Јегдић 1/3 28.09.2021. 

5. Физика Ирма Мишковић 3/1 10.05.2022. 

6. Информатика Зорица Јолић 1/5 24.09.2021. 

7. Хемија Зорица Илијашев 1/1 22.09.2021. 

8. Техничко цртање Драган Тадић 4/1 10.05.2022. 

9. Мађарски језик Даниела Макра 2/4 30.11.2021. 

10. Практична настава Гизела Калмар 2/4 10.02.2022. 

11. Математика Виктор Киш Јовак 1/1 21.09.2021. 

12. Енглески језик Бранислава Вигњевић 2/5 29.11.2021. 

13. Куварство Анита Флеис 3/5 08.02.2022. 

14. Српски језик Анастазија Драшковић 2/1 05.05.2022 

15. Мотори и моторна 

возила 

Алекс Михок Куцора 1/4 22.09.2021. 

16. Биологија Владимир Мандић 4/1 25.11.2021. 

17. Филозофија Новка Баришић 4/1 05.05.2022. 

18. Психологија Александра Лукић 2/1 19.05.2022. 

19. Историја Пирошка Чобанов   

20. Практична настава Моника Пап 3/6 07.05.2022. 

21. Посластичарство Каролина Тот  1/6 04.05.2022. 

22. Предузетништво Дијана Гавриловић 3/6 30.11.2021. 

 

ОБЛАСТ РАДА: Рад са професорима 

Присуство на састанцима одељењских већа на којима где се дискутовало о  ученицима 

којима је потребна додатна помоћ и подршка, као и о проблемима у реализацији наставе и 

одржавања радне атмосфере и мотивисаности ученика. По исказаној потреби су обављани 

и индивидуални разговори са професорима на тему рада са ученицима, побољшања 

васпитно-образовног рада, рада у стручним већима и тимовима како и сарадње са 

родитељима и старатељима. 

У току школске године одржана су два тимска часа са професорком хемије на тему 

алкохолизма, и један тимски час са професором физичког васпитања на тему физичког и 

менталног здравља, ако и заједнички часови одељенског старешине у одељењима 1/3  и ⅔. 

 

ОБЛАСТ РАДА: Рад са ученицима 

- Током школске године континуирано су обављани разговори са ученицима школе. 

Разговори су обављани по исказаној потреби ученика, или након упућивања 

ученика  од стране одељенских старешина или родитеља. Сарадња са ученицима 

укључивала је помоћ у превазилажењу проблема који се тичу школског успеха, 

односа са вршњацима, недостатка мотивације, несугласица са родитељима, одабира 

будућег занимања, партнерских и интерперсоналних релација, регулације емоција 
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итд. О разговорима постоји писана евиденција, која се чува у канцеларији стручног 

сарадника. 

- Континуирана сарадња након сваког квартала или полугодишта са ученицима  који 

су имали недовољне оцене.  

- Рад са ученицима током процеса појачаног васпитног рада.  

- Упис ученика  у војни регистар; 

- У току школске 2021/2022. године у сарадњи са другом стручном сарадницом 

школе организована је и одржана радионица професионалне оријентације “Жива 

библиотека” за све матуранте школе. На радионици, која је одржана  14. 04.2022. 

ученици су били у прилици да интервјуишу стручњаке из области занимања која их 

интересују, а до којих се дошло претходним анкетирањем ученика. 

- Поред радионице, матуранти техничара друмског саобраћаја показали су 

интересовање за тестирање у вези са професионалном оријентацијом, које је 

обављено у априлу и мају месецу 2021. године.  

- Обележен је  Међународни  дан менталног здравља 10. октобра, у Гимназији и 

стручној школи „Доситеј Обрадовић“ из Новог Кнежевца, стручне сараднице и 

ученици парламента- направили су информативни пано са подацима о томе шта је 

ментално здравље и занимљивим фотографијама са порукама да је ментално 

здраље важна тема и тиче се свих, и да је важно отклонити предрасуде у вези са 

проблемима менталног здравља. Одржан је тимски час са професором физичког 

васпитања на тему Ментално и физичко  здравље у одељењу I/3. Ученици су 

упознати са основним  појмовима менталног здравља, међусобне повезтаниости и 

утицаја менталног на физичко здравље и обратно, као и са техникама релаксације у 

циљу превазилажења стреса. 

- Одржана је едукаација на тему вршњачког насиља, значаја  превенције насиља и 

интервенције у случајеву истог за одељења: 1/1, 1/3, 2/1, 2/3, 3/1, 4/1 и 4/3.  

- У одељењу 1/3 одржане су радионице: Заштита на интернету и Временска капсула. 

- У одељењу 2/3,  одржан је тимски часпрофесора физичког васпитања Милана 

Манојловића и стручног сарадника Александре Лукић. Тема часа је „Ментално и 

физичко здравље“ (међупредметна компетенција: одговоран однос према здрављу). 

- У одељењу 2/1 одржана је радионица У контакту са собом и својим емоцијама. 

Радионицу је одржала професорка психологије. 

-  Такође су у овом одељењу одржане и радионице са гостима предавачима: 

радионица о насиљу и заштити од истог и радионица медијске писмености . 

- У јуну месецу који се обележавао као месец менталног здравља ученици 2/1 

одељења су са професорком психологије посетили Центар за ментално здравље у 

Кикинди у ком је одржана едукација  о менталном здрављу. 

 

Област рада: Рад са родитељима 

- Сарадња у оквиру појачаног васпитног рада; 

- Подршка родитељима који су затражили помоћ стручног сарадника, како би 

пружили додатну помоћ својој деци; 

- Присуство састанцима и сарадња са члановима Савета родитеља. 
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Област рада: Рад са директором, стручним сарадницима 

- Сарадња са директором и стручним сарадницима на пословима који се тичу  

обезбеђивања ефикасности, економичности и флексибилности образовно-

васпитног рада  установе; 

- Сарадња са директором и стручним сарадницима на припреми докумената 

установе,  прегледа,  извештаја и анализа; 

- Сарадња са стручним сарадницима у вези са реализацијом активности 

професионалне оријентације 

- Учествовање у реализацији матурских испита 

- Учешће у школском тиму за спровођење пилотирања државне матуре 

 

Област рада: Рад у стручним органима и тимовима 

 

Учешће у раду тима за развојно планирање и тима заштиту од дискриминације, насиља, 

злостављања и  занемаривања, стручног већа за друштвене науке и стручног већа за 

саобраћај. Учешће у координисању Ученичког парламента. 

Учешће у раду одељенских и наставничких већа. 

  

Област рада: Сарадња са надлежним установама, организацијама, удружењима и 

јединицом локалне самоуправе 
 

- Настављена је сарадња са другим образовним установама у општини Нови 

Кнежевац у виду реализације заједничких активности; 

- Настављена сарадња са основним школама у околини која је остварена преко 

реализације маркетинга  школе; 

- Сарадња са локалном самоуправом у виду размене података од значаја за 

напредовање и помоћ ученицима 

- Сарадња са Центрима за социјални рад; 

- Сарадња са Полицијском станицом Нови Кнежевац 

- Сарадња са болницом “Свети врачеви” у Новом Кнежевцу 

- Сардања са центром за ментално здравље у Кикинди 

 

Област рада: Вођење документације, припрема за рад и стручно усавршавање 

- Вођење евиденције о сопственом раду у следећој документацији: дневник рада 

психолога и  психолошки досије ученика, извештаји о појачаном васпитном 

раду 

- Вођење евиденције, по потреби, о извршеним анализама, истраживањима,  

психолошким тестирањима, посећеним активностима, односно часовима и др, 

- Припрема за све послове предвиђене годишњим програмом и оперативним 

плановима рада психолога, 
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- Прикупљање и на одговарајући начин чување и заштита материјала који садржи 

личне податке о ученицима, 

- Стручно усавршавање. 

Извештај припремила: 

                                                                                                                 Александра Лукић 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ  ШКОЛСКОГ ПСИХОЛОГА 
 

ОБЛАСТ РАДА: Планирање и програмирање образовно-васпитног рада 

Учествовала у: 

-Изради годишњег извештаја школе (2020/2021) 

-Изради годишњег плана рада школе (2021/2022) 

-Припреми плана замене за професоре 

-Припреми плана рада са старешинама 

-Припреми  распореда дежурства професора 

-Извештавање о епидемиолошкој ситуацији у школи 

-Изради плана заштите ученика 

-Припреми годишњих планова рада стручног сарадника 

-Избору ваннаставних активности 

-Припреми плана личног стручног усавршавања и професионалног развоja 

 

 

ОБЛАСТ РАДА: Праћење и вредновање образовно – васпитног рада 

Активности: 

-Учествовање у праћењу и вредновању образовно-васпитног рада установе и 

предлагање мера за побољшање ефикасности, економичности и успешности 

установе у задовољавању образовних и развојних потреба ученика и то путем 

посете часовима, организације састанака са одељењским старешинама, 

индивидуалним радом са наставницима и ученицима, учествовање у 5 тимова 

школе 

-Праћење реализације онлајн наставе, праћење рада наставника у условима 

неповољне епидемиолошке ситуације 

-Редовно праћење есДневника 

-Учествовање у континуираном праћењу и подстицању напредовања ученика у 

развоју и учењу 

-Учествовање у праћењу и вредновању ефеката иновативних активности и 

пројеката, ефикасности нових организационих облика рада у установи и то кроз 

посете угледним / огледним и тимским часовима. 

 

ОБЛАСТ РАДА: Рад са професорима 

-Организовани су састанци одељењских већа на којима је присутвовао и психолог где се 

дискутовало о појединим ученицима којима је требала додатна помоћ и подршка. Стручна 

сарадница – психолог је пратила анализу успеха и дисциплине ученика на 
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класификационим периодима, давала смернице и предлагала мере за њихово побољшање. 

Пратила поступке и ефекте оцењивања ученика. Поред тога, по потреби су обављани и 

индивидуални разговори са професорима на тему рада са ученицима, побољшања 

васпитно - образовног рада, рада у стручним већима и тимовима као и сарадње са 

родитељима, старатељима и хранитељима. 

-Учествовала у истраживањима која се спроводе у оквиру самовредновања рада школе 

-Анализирала реализацију часова редовне наставе у школи и давала предлог за њихово 

унапређење 

-Пратила успех ученика на ваннаставним активностима, такмичењима, завршним и 

матурским испитима 

-Учествовала у изради програма за ученике који се образују по ИОП-у 

-Пружала помоћ одељенским старешинама,  упознавала их са карактеристикама ученика. 

Пружала помоћ одељенским старешинама у остваривању сарадње са родитељима 

-Давала инструкције новим наставницима за рад у школи 

-У току маја и јуна одржан је Тим билдинг програм о јачању одељенске заједнице у којој 

је учествовало више одељења са разредним старешинама. 

-Стручна сарадница је учествовала у организацији тима билдинга за професоре на задњи 

дан наставе у јуну. 

  

ОБЛАСТ РАДА: Рад са ученицима 

-Обављено је више разговора са ученицима којима је била потребна помоћ и 

подршка стручног сарадника. Већина разговора је обављена током процеса 

појачаног васпитног рада (повреда правила понашања у школи). Такође, било је и 

захтева за индивидуалним разговорима од стране ученика који су имали проблеме, 

а који су препознали да им стручни сарадник  може помоћи у превазилажењу 

проблема (тешкоће у учењу, развојне, емоционалне и социјалне тешкоће). 

Записници са свих разговора се налазе у канцеларији стручног сарадника. 

-Пружала подршку и помоћ у решавању конфликтних ситуација између наставника 

и ученика 

-Учествовање у организацији „Жива библиотека“ у оквиру професионалне 

оријентације ученика завршних разреда. Након што су ученици анкетирани о 

занимањима која их интересују, позвани су стручњаци из разних области да кажу 

„живу реч“ о томе како је радити конкретан посао. Ученици су тако имали прилику 

да поразговарају са особама које се баве њиховим жељеним занимањем и 

постављају им најразличитија питања о студијама, захтевима посла, радном дану, 

потребним квалификацијама и вештинама. Читава активност је за циљ имала 

информисање ученика о томе како се одређена занимања реализују у пракси, као и 

предочавање ученицима реалне слике ствари, која је често другачија од њихових 

очекивања и замишљања. 

-Упис ученика  у војни регистар; 

-Рад са ученицима који похађају наставу по ИОП-у; 

-Учествовање и организација Дана менталног здравља: у холу школе и у зборници 

изложене су кутије у које су ученици и професори током целе недеље убацивали 
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лепе поруке другарима. Исто поводом дана међународног дана менталног здравља, 

стручни сарадници су сакупљали слике о вези менталног здравља (у ком су 

учествовали и професори и ученици). Креативни зид од фотографија – асоцијације 

на ментално здравље изложили су ученици ђачког парламента са стручним 

сарадницима. Циљ ове активности је да се нашим ученицима скрене пажња на 

важност менталног здравља. 

-Стручна сарадница одржала је презентације ученика у одељењу I/4, II/4, III/4 на тему 

вршњачког насиља, објашњено је шта је насиље и због чега је важно да пријаве 

надлежнима ако сазнаје било какав врста насиље. У одељењу III/4 одржана је радионица 

на тему  вршњачко насиље. 

-У одељењу II/6 одржан је тимски час одељенског старешине Ибоље Ческо и стручне 

сараднице Оксана Доро. Тема часа је била јачање одељенске заједнице, тим билдинг игре. 

На часу су ученици скренули пажњу на своје емоције и на емоције другара. Ученици су 

научили како да се понашају према школском другу, шта значи стрпљење и да је свака 

особа другачија. 

-У сарадњи са тимом за самовредновање стручна сарадница Оксана Доро је одржала 

часове о јачању одељенске заједнице у чему је учествовало више одељења са својим 

одељенским старешинама. 

-Одржани часови: 

Разред и одељење Датум Тема часа 

2/6 10.12.2021. Тим билдинг 

2/4 21.12.2021. Понашање према другу 

1/4 24.02.2022. Вршњачко насиље 

2/4 24.02.2022. Вршњачко насиље 

3/4 24.02.2022. Вршњачко насиље 

3/4 28.02.2022. Вршњачко насиље 

2/6 20.05.2022. Јачање одељенске заједнице 
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1/4 24.05.2022. Самопоуздање (девојке) 

1/6 09.06.2022. Јачање одељенске заједнице 

1/3 15.06.2022. Јачање одељенске заједнице 

 

 

ОБЛАСТ РАДА: Рад са родитељима 

-Сарадња са родитељима у оквиру појачаног васпитног рада и са родитељима 

ученика који имају тешкоће у развоју, учењу и понашању 

-Подршка родитељима који су затражили помоћ стручног сарадника, како би 

пружили додатну помоћ својој деци, сарадња у оквиру саветодавног рада 

-Учествовање на родитељским састанцима 

  

ОБЛАСТ РАДА: Рад са директором, стручним сарадницима 

-Сарадња са директором и стручним сарадницима на пословима који се тичу 

обезбеђивања ефикасности, економичности и флексибилности образовно-

васпитног рада  установе. Сарадња са директором и стручним сарадницима у 

оквиру рада стручних тимова и актива. 

-Сарадња са директором и стручним сарадницима на припреми докумената 

установе,  прегледа,  извештаја и анализа; 

  

ОБЛАСТ РАДА: Рад у стручним органима и тимовима 

Координатор: 

-Тим за самовредновање 

-Стручно веће за друштвене науке 

-Ученички парламент 

  

Члан: 

-Тим за обезбеђивање квалитета и развој установе 

-Тим за инклузивно образовање 

-Стручно веће за развојно планирање 

-Наставничког већа 

Записници са свих састанка актива, тимова и стручних већа се налазе у канцеларији 

секретара. 

  

ОБЛАСТ РАДА: Сарадња са надлежним установама, организацијама, удружењима и 

јединицом локалне самоуправе 

-Настављена је сарадња са другим образовним установама у општини Нови 

Кнежевац у виду реализације заједничких активности 
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- Настављена сарадња са основним школама у околини која је остварена преко 

реализације маркетинга наше школе 

-Сарадња са локалном самоуправом у виду размене података од значаја за 

напредовање и помоћ ученицима, присуство програмима у организацији 

локалне самоуправе 

-Сарадња са надлежним Центрима за социјални рад 

-Сарадња са надлежним Полицијским станицима 

 

ОБЛАСТ РАДА: Вођење документације, припрема за рад и стручно усавршавање 

-Вођен је евиденција о раду са наставницима, ученицима и родитељима-

хранитељима. Евиденција је вођен у следећој документацији: психолошки 

досије ученика, извештаји о појачаном васпитном раду, есДневник 

-Вођење евиденције, по потреби, о извршеним анализама, истраживањима, 

посећеним активностима, односно часовима... 

-Припрема за све послове предвиђене годишњим програмом и оперативним 

плановима рада психолога, 

-Прикупљање и на одговарајући начин чување и заштита материјала који 

садржи личне податке о ученицима, 

-Штампање сведочанства 

-Ради кординације електронског дневника 

-Учествовање на предавању као слушалац семинара у школи: Презентација 

приказа мултимедијалног садржаја 

-Стручно усавршавање ван установе: 

o   Оцењивање у функцији развоја и учења 

o   Дијагностика, превенција и отклањање узрока школског неуспеха 

 

Извештај припремила: 

Оксана Доро 

 

ИЗВЕШТАЈ О ГОДИШЊЕМ РАДУ СТРУЧНОГ САРАДНИКА 

БИБЛИОТЕКАРА 

 
У току првог и другог полугодишта школске 2021/2022. године, школска библиотека је 

набавила нове књиге из области књижевности и стручну литературу неопходну за 

наставни кадар. 

Издато је 468 књига од почетка школске године, претежно лектире из наставног предмета: 

српски језик и књижевност. 

Школски библиотекар је прегледао књиге, заводио и печатирао нове, класификовао и 

сортирао по областима. Књиге које су имале печат старе школе су поново печатиране, 

заведене и добиле су нови број. 
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Ове школске године библиотека је богатија за још 148 књига. Лектире су издвојене и 

постављене на прегледно место, да би ученицима било лакше да се служе библиотеком, 

чак и самостално. 

Ученици првих разреда су имали могућност да дођу у библиотеку, упознају се са њеним 

радом и добију своје картончиће којим ће моћи да узимају потребне књиге. 

У склопу библиотеке организована је драмска секција, а пробе се одржавају школској 

библиотеци. 

 

Стручни сарадник - библиотекар 

Сузана Караица 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
 

У школској 2021/2022. години  у Гимназији и стручној школи „Доситеј Обрадовић“ од 

05.03.2021. године школом управља Школски одбор именован Решењем о именовању 

чланова Школског одбора Гимназије и стручне школе „Доситеј Обрадовић“ Нови 

Кнежевац, број: I-020-19/2021 од 05.03.2021. године у саставу: 

⮚ Моника Пап, представник запослених, 

⮚  Матеја Пантелић, представник запослених, 

⮚  Радован Бутулија, представник запослених, 

⮚ Андријана Божанин, представник родитеља, 

⮚  Ибоља Ч. Нача, представник родитеља, 

⮚  Душан Перишић, представник родитеља,  

⮚ Ивана Беланчић, представник локалне самоуправе 

⮚  Анико Сич, представник локалне самоуправе и 

⮚  Зорица Мишков, представник локалне самоуправе. 

 

У школској 2021/2022. години остварени су програмски садржаји предвиђени 

Програмом о раду  Школског одбора у Годишњем плану рада Гимназије и стручне школе 

„Доситеј Обрадовић“ Нови Кнежевац.  Због епидемиолошке ситуације изазване вирусом 

COVID-19 поједине седнице одржани су  електронским путем. Седнице су одржане: 

1. 15.09.2021. 

2. 21.09.2021. 

3. 12.10.2021. 

4. 05.11.2021 

5. 26.11.2021. 

6. 15.12.2021. 

7. 22.12.2021. 

8. 29.12.2021. 

9. 11.01.2022. 

10. 28.01.2022. 

11. 07.02.2022. 

12. 11.02.2022. 

13. 25.02.2022. 

14. 07.04.2022. 

15. 24.05.2022. 

16. 12.07.2022. 

17. 18.07.2022. 

18. 23.08.2022.

 

Записници са седница Школског одбора налазе се у секретаријату школе. 

Извештај припремила: Стојанка Попов 
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ НАСТАВНИЧКОГ ВЕЋА 
 

У школској 2021/2022. години остварени су програмски садржаји предвиђени 

Програмом о раду  Наставничког већа у Годишњем плану рада Гимназије и стручне школе 

„Доситеј Обрадовић“ Нови Кнежевац. Током школске 2021/2022. године због неповољне 

епидемиолошке ситуације изазване вирусом COVID-19 поједине седнице Наставничког 

већа одржане су  електронским путем. Седнице су одржане: 

1. 13.10.2021.    11. 20.06.2022. 

2. 27.12.2021.    12. 23.06.2022. 

3. 11.01.2021.    13. 29.06.2022. 

4. 23.02.2022.    14. 16.07.2022. 

5. 23.03.2022.    15. 30.08.2022. 

6. 23.05.2022. 

7. 26.05.2022. 

8. 10.06.2022. 

9. 17.06.2022. 

10. 18.06.2022. 

 

Записници са седница Наставничког већа налазе се у секретаријату школе. 

 

Извештај припремила: Стојанка Попов 

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА РОДИТЕЉА 
 

У школској 2021/2022. години остварени су програмски садржаји предвиђени 

Програмом о раду  Савета родитеља у Годишњем плану рада Гимназије и стручне школе 

„Доситеј Обрадовић“ Нови Кнежевац. Током школске 2021/2022. године седнице су 

одржане: 

1. 15.09.2021. 

2. 28.02.2022. 

3. 24.05.2022. 

 

Записници са седница Савета родитеља налазе се у секретаријату школе.           

 

Извештај припремила: Стојанка Попов
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПЕДАГОШКОГ КОЛЕГИЈУМА  

 

Седнице Педагошког колегијума одржане су: 

1. 06.09.2021. 

2. 14.10.2021. 

3. 09.12.2021. 

4. 10.01.2022. 

5. 19.01.2022. 

6. 06.06.2022. 

7. 27.06.2022. 

 

Записници са седница Педагошког колегијума налазе се у секретаријату школе. 

 

УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ 
 

Састанци Ученичког парламента одржани су: 

1. 13.09.2021. 

2. 01.12.2021. 

3. 03.03.2022. 

4. 03.06.2022. 

 

Записници са састанака Ученичког парламента налазе се у секретаријату школе. 

 

Извештај припремила: Оксана Доро      

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ КООРДИНАТОРА ПРАКТИЧНЕ 

НАСТАВЕ ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022. ГОДИНУ – ТРГОВИНА, 

УГОСТИТЕЉСТВО И ТУРИЗАМ 
  

Послови Кординатора практичне наставе (у дањем КПН) у школској 2021/2022. години 

биле су оријентисане на следеће активности: 

-идентификација привредних субјеката који испуњавају услове за реализацију практичне 

наставе, успостављање контаката и остваривање сарадње између школе и привредних 

субјеката    

-израда и вођење документације и евиденције потребне за реализацију практичне наставе 

-припрема и закључивање уговора заједно са администрацијом школе о условима и начину 

извођења практичне наставе у сагласности са законском регулативом, израда упута и 

потврда за реализацију практичне наставе 

-организација, праћење реализације и координација процеса практичне наставе по 

утврђеном распореду 

-организација и руковођење састанцима КПН 

-сарадња са менторима за практичну наставу и руководиоцима у привредним друштвима с 

циљем осигурања квалитета практичне наставе 

-сарадња са руководством школе и стручним већима 

-праћење позива на стручне скупове, сајмове и такмичења   

-вођење евиденције санитарних прегледа наставника  и ученика 
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-праћење рада наставника у школским кабинетима 

-праћење рада наставника практичне наставе 

-праћење присутности  ученика на практичној настави 

-организација и праћење набавке намирница за потребе кабинета кувара и посластичара 

-сарадња са предузетницима- сервисерима ради  одржавања и отклањања кварова беле 

технике кабинета кувара и посластичара 

         У школској 2021/2022. години остварена је сарадња са укупно 11 привредна 

субјекта (фирми, установа). Са свим привредним субјектима до 01. октобра 2021. год. 

склопљени уговори о остваривању практичне наставе, блок наставе и професионалне 

праксе. 

        У школској 2021/2022. години због епидемијске ситуације  са Специјалном  Болницом 

„Свети Врачеви „  и Предшколском  Установом  „Срећно Дете „  из  Новог Кнежевца није 

склопљен угвор о сарадњи. 

          Током септембра месеца успостављена је сарадња са представником фирме за израду 

униформи за ђаке и наставнике.   

Сви ученици и наставници са малим закашњењем (због епидемиолошке ситуације)  су 

добили униформе које су несметано могли користити током реализације практичне наставе 

и стручних предмета у школи. 

         На почетку школске године сачињени су спискови ученика са местом обављања 

практичне наставе и током септембра месеца израђени су упути/потврде за практичну 

наставу у привредним субјектима. 

         Практичну наставу је у школској 2021/2022. години похађало укупно 75 ученика, 

чију наставу су пратили наставници практичне наставе Моника Пап, Федор Галађик,               

Зита Тадић, Зорица Јолић , и Јулијана Ковач. 

        Новина код практичне наставе у школској 2021/2022. години је, да  од укупног 

фонда часова 75% се одржавало у  обновљеном старом кабинету кувара, што је допринело 

бољем савладавању градива прописано  наставним планом и програмом. 

         У више наврата у току школске године , обављен  је обилазак ученике на 

практичној настави. Том приликом су обаљени и разговори  са менторима у привредним 

субјектима. 

         Због прекида  редовне наставе, (у децембру месецу) практична настава је 

реализована на даљину. Професори су наставу на даљину углавном реализовали путем 

платформе Google classroom (гугл учионица). Ученици су већином уредно присуствовали 

настави и радили постављене задатке. 

         Од 75 (седамдесет и пет)  ученика троје нису одрадили блок наставу  и 

професионалну праксу, тако да су им закључне оцене незадовољавајуће. 

         Просечне оцене ученика на практичној, блок настави и професионалној пракси 

су приказани табеларно, по одељењима, смеровима и предметним професорима.  

Угоститељски смерови: кувар и посластичар 

Одељење/ смер Предметни професор Тип наставе Просечна 

оцена 

1/5 кувар Зорица Јолић Блок настава 4,40 
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1/5 посластичар Федор Галађик Блок настава 5,00 

1/5 кувар Федор Галађик Професионална 

пракса 

3,60 

1/5 посластичар Федор Галађик Професионална 

пракса 

4,00 

1/6 кувар Зита Тадић Блок настава 4,0 

1/6 посластичар Јулијана Ковач Блок настава 3,75 

1/6 кувар Зита Тадић Професионална 

пракса 

4,09 

1/6 посластичар Јулијана Ковач Професионална 

пракса 

3,75 

2/5 кувар Федор Галађик Практична настава 3,83 

2/5 посластичар Моника Пап Практична настава 3,00 

2/5 кувар Федор Галађик Блок настава 3,40 

2/5 посластичар Моника Пап Блок настава 4,00 

2/5 кувар Федор Галађик Професионална 

пракса 

3,24 

2/5 посластичар Моника Пап Професионална 

пракса 

4,00 

2/6 кувар Зита Тадић Практична настава 4,50 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

17 

 

2/6 посластичар Јулијана Ковач Практична настава 4,71 

2/6 кувар Зита Тадић Блок настава 4,67 

2/6 посластичар Јулијана Ковач Блок настава 4,86 

2/6 кувар Зита Тадић Професионална 

пракса 

4,50 

2/6 посластичар Јулијана Ковач Професионална 

пракса 

4,86 

3/5 кувар Зита Тадић Практична настава 4,14 

3/5 кувар Зита Тадић Блок настава 4,00 

3/6 кувар Зита Тадић Практична настава 4,57 

3/6 посластичар Моника Пап Практична настава 5,00 

3/6 кувар Зита Тадић Блок настава 4,71 

3/6 посластичар Моника Пап Блок настава 5,00 

  

            Закључено је да је практична настава у протеклој школској 2021/2022. години 

успешно реализована и да су резултати рада ученика на практичној настави врло добри. 

 

Организатор практичне наставе и вежби 

Јулијана Ковач 
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 ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОРГАНИЗАТОРА ПРАКТИЧНЕ 

НАСТАВЕ ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022. ГОДИНУ – САОБРАЋАЈ 
 

Послови организатора практичне наставе у школској 2021/2022. години         биле су 

оријентисане на следеће активности: 

-        идентификација привредних субјеката који испуњавају услове за реализацију 

практичне наставе, успостављање контаката и остваривање сарадње између школе и 

привредних субјеката    

-        израда и вођење документације и евиденције потребне за реализацију практичне 

наставе - припрема и закључивање уговора заједно са администрацијом школе о условима 

и начину извођења практичне наставе у сагласности са законском регулативом, израда 

упута и потврда за реализацију практичне наставе 

-        организација, праћење реализације и координација процеса практичне наставе по 

утврђеном распореду 

-        организација и руковођење састанцима са наставницима практичне наставе 

-        сарадња са менторима за практичну наставу и руководиоцима у привредним 

друштвима с циљем осигурања квалитета практичне наставе 

-        сарадња са руководством школе и стручним већима 

-        праћење рада наставника практичне наставе 

-        праћење постигнућа ученика на практичној настави. 

         У школској 2021/2022. години остварена је сарадња са укупно 12 привредних 

субјекта (фирми) за ученике образовних профила техничар друмског саобраћаја и возач 

мотарних возила. Са већином привредних субјеката су у току септембра месеца склопљени 

уговори о остваривању практичне наставе. 

         На почетку школске године сачињени су спискови ученика са местом обављања 

практичне наставе и током септембра месеца израђени су упути/потврде за практичну 

наставу у привредним субјектима, за ученике оба образовна профила. 

         Практичну наставу је у школској 2021/2022. години похађало укупно 119 ученика у 

привредним субјектима, образовних профила техничар друмског саобраћаја и возач 

моторних возила, чију наставу су пратили наставници практичне наставе Сава Живковић, 

Гизела Калмар и Владислав Мишковић. Ученике на блок настави су пратили  наставници 

Станислав Алмаши, Алекс Михок Куцура, Гизела Калмар, Драган Тадић и Лидија Јегдић. 

Обуку вожње за „Ц“ и „Б“ категорију водили су Радован Мицковић и Радован Бутулија. 

         Одржано је укупно осам састанка (у августу, октобру, децембру, фебруару, априлу, 

мају и јулу месецу) са наставницима практичне наставе, о којима су уредно сачињени и 

записници. Сви наставници практичне наставе су своје послове и задатке обављали 

стручно и савесно. 

         У више наврата у првом и почетком другог полугодишта, организатор практичне 

наставе је заједно са наставницима посећивао ученике на практичној настави и разговарао 

са менторима у привредниом субјектима, те тако пратио рад и постигнућа ученика на 

практичној настави. 

         Сви ученици су успешно савладали практичну наставу у школској 2021/2022. 

години. 

         Просечне оцене ученика на практичној, настави су приказани табеларно, по 

одељењима и предметним професорима. 

Саобрћајни смерови: техничар друмског саобраћаја и возач моторних возила 
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Одељење/ смер Предметни професор Тип наставе Просечна оцена 

1/3 

техничар друмског 

саобраћаја 

  

Драган Тадић 

  

Практична настава 

  

4,41 

2/3 

техничар друмског 

саобраћаја 

  

Сава Живковић 

  

Практична настава 

  

4,86 

3/3 

техничар друмског 

саобраћаја 

  

Сава Живковић 

  

Практична настава 

  

4,79 

4/3 

техничар друмског 

саобраћаја 

  

Сава Живковић 

  

Практична настава 

  

5,00 

1/4 

Возач моторних 

возила 

  

Гизела Калмар 

  

Практична настава 

  

4,30 

2/4 

возач моторних 

возила 

  

Гизела Калмар 

  

Практична настава 

  

5,00 

3/4 

возач моторних 

возила 

  

Владислав Мишковић 

  

Практична настава 

  

4,72 

Закључено је да је практична настава у протеклој школској 2021/2022. години успешно 

реализована и да је резултат рада ученика на практичној настави одличан (4,72). 

 

Организатор практичне наставе и вежби 

Лидија Јегдић
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ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА 

МАТЕРЊИ ЈЕЗИК 
 

Септембар: 

1) Израда годишњег плана рада за школску 2021/2022.годину 

2) Именовање координатора већа 

3) Договор око наставних планова,  програма и уџбеника  

 

Октобар: 
1) Анализа успеха ученика на крају првог квартала 

2) Договор око организовања допунске наставе 

3) Сарадња са другим стручним активима (усклађивање распореда одржавања писмених и 

контролних вежби) 

4) Разматрање понуда за стручно усавршавање 

5) Одлазак на стручно усавршавање и извештавање чланова стручног већа о томе 

 

Децембар: 

1) Анализа успеха на крају првог полугодишта  

2) Сарадња са школским психологом 

3) Договор о организовању допунске наставе за ученике са слабим оценама 

4) Израда периодичних извештаја и давање предлога за унапређивање даљег рада 

 

Мај: 
1) Сарадња са школским психологом у вези са побољшањем мотивације ученика за учење 

2) Договор око избора матурских тема из матерњег језика 

3) Договор око организовања испраћаја матураната 

4) Утврђивање матурских тема 

5) Организација такмичења 

6) Додатна настава за ученике који се упућују на такмичења 

7) Анализа успеха ученика на крају трећег квартала и организовање допунске наставе 

8) Ваннаставне активности (секције) 

 

Јун: 

1) Ваннаставне активности (договор око организовања испраћаја матураната) 

2) Анализа успеха на крају школске године  

3) Анализа успеха на матурским испитима 

 4) Израда годишњег извештаја рада стручног већа и давање предлога за унапређивање 

даљег рада 

 

Координатор:  

Данијела Макра, 
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ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА  ЗА 

СТРАНЕ ЈЕЗИКЕ 
 

Чланови већа су: 

Бранислава Вигњевић – председница Стручног већа за стране језике, професорица 

енглеског и шпанског језика 

Гордана Содић- професорица енглеског језика 

Горан Караица- професор енглеског језика 

Даниел Нађ-професор немачког језика 

Анастазија Драшковић професорица  латинског језика 

Веће се састало 8 пута. 

Први састанак је одржан 30. 8. 2020. 

Утврђен је план и програм рада за стране језике по месецима. Потврђени су уџбеници који 

ће се користити у текућој школској години и изабрана је председница Већа. Планирано је 

и реализовано иницијално тестирање, усклађени су критеријуми оцењивања и 

организоавни часови допунске наставе. 

 

Обележен је Европски дан језика, организован литерарни конкурс поводом Дана 

захвалности и реализован пројекат поводом Међународног дана жена. Анализиран је 

успех ученика на крају сваког квартала и на крају сваког полугодишта, и договорен је 

избор тема за матурске испите. 

 

Председница Стручног већа  за стране језике 

Бранислава Вигњевић  

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА ДРУШТВЕНЕ 

НАУКЕ 
 

Чланови стручног већа су: Пирошка Чобанов, Новка Баришић, Месарош Атила, Горан 

Караица, Александра Лукић , Оксана Доро  (координатор). 

У току школске године Веће је одржало седам састанкa. Утврђен је и усвојен  годишњи 

план рада са прегледом активности и задужења, договорено који ће се уџбеници 

користити у актуелној школској години, усаглашени критеријуми оцењивања и задавања 

иницијалних и тестова знања. Изабране су теме за матурске радове 

Веће се састајало након сваког класификационог периода и полугодишта и анализирало 

постигнуте резултате.  

Оргнизоване су и реализоване припреме ученика за такмичење из Саобраћајне 

психологије и Историје, као и за учешће ученика на ТВ квизу знања “Колико се 

познајемо”из области историје. 
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Периодична анализа успеха ученика у оквиру стручног већа и реализације наставних 

планова обављана је  на крају сваког квартала и оба полугодишта и у складу са тим 

планирани су и реализовани допуснки часови. 

Праћено је и вредновано постигнуће ученика који су имали негативне оцене и лошији 

успех. 

Обележена је  дечије недеље  и Светског дана менталног здравља. 

Организовани су тимски часови у току школске године. 

Анализирани су резултати самовредновања у вези са реализацијом наставе. Чланови већа 

извештавали су о постигнутим резултатима на такмичењима и оствареним бодовима 

стручног усавршавања. 

 

Извештај припремила: 

Оксана Доро 

 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА 

МАТЕМАТИКУ, ФИЗИКУ И ИНФОРМАТИКУ 
 

Школске године 2021/2022. стручно веће је радило у следећем саставу: 

● Сузана Станков 

● Дијана Гавриловић(координатор) 

● Зорица Јолић  

● Гордана Мијатов 

● Драган Тадић 

● Зорица Илијашев 

● Милорад Павлов 

● Ласло Кањо 

● Виктор Киш Јовак 

● Ирма Мишковић 

 

Током године одржано је 5 састанака на којима је  конституисано Стручно веће и донешен 

план рада, израђен годишњи план стручног усавршавања, договорени глобални и 

оперативни планови за чланове већа. Договорено је организовање допунске наставе за 

ученике, анализиран је успех ученика на крају сваког квартала и полугодишта. Договорена 

је презентација огледних и угледних часова, израђени извештаји о предлозима начина 

презентовања школе и договорен одабир уџбеника за наредну годину. Током године било 

је много међусобних консултација чланова Стручног већа, а и остварене сарадње са 

школским психологом и другим колегама из установе. Предложене су и мере за 

унапређење рада већа. 

 

Координатор стручног већа  

Дијана Гавриловић 
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА САОБРАЋАЈНУ 

ГРУПУ ПРЕДМЕТА 
 

У току школске 2021/22. године стручно веће за саобраћај састало се 8 пута.  

На састанцима је  конституисан тим и изабран координатор истог, договорена  

реализација блок наставе за ученике образовних профила: техничар друмског саобраћаја и 

возач моторних возила, праћена реализација практичне наставе. Анализирана су 

постигнућа ученика и реализација исхода из саобраћајне групе предмета, чланови тима 

информисани о  састанку Заједнице саобраћајних школа 24.11.2021. године. Сарађивало се 

са  са тимом за маркетинг.  Реализоване су све планиране активности актива.  

Код возача моторних возила завршни испит је реализован по новом плану и програму. 

Вожња "Б" и "Ц" категорије текла је по плану и програму. 

Ученици образовног профила техничар друмског саобраћаја и возач моторних возила  

посетили су сајам аутомобила. 

Стручно веће за саобраћај 

Лидија Јегдић      

 

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА УГОСТИТЕЉСКУ  

ГРУПУ  ПРЕДМЕТА 
 

Чланови стручног већа: Јулија Ковач, Моника Пап, Зита Тадић, Лидија Јегдић, Ибоља 

Ческо, Каролина Тот, Дијана Калаковић, Марија Дражић, Малбашки Весна, Федор 

Галађик,  Анита Флеис. 

*  Годишњи извештај стручног већа обухвата следеће активности које смо имали у току 

школске године: 

-  На првом састанку  презрентован и усвојен  Годишњи план рада актива угоститеља. 

Реализоване су следеће активности планиране годишњим планом: 

 - Такмичење у кувању ајвара 

 - Такмичење у изради јесење декорације, 

 - Такмичење на фестивалу хране “Газдонапок” 

 - Посета сајму хране у Будимпешти, 

- Учешће на берзи средњих школа у Кањижи 

- Такмичење куварстав и посластичарства Сакма Стар 

 - Републичко такмичење 

 - Утврђенo је коришћење yџбеника за следећу школску годину.  

 

Координатор стручног већа    

Јулијана Ковач                                                                                                        
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА УМЕТНОСТ И 

СПОРТ 
 

Чланови стручног већа:  Игор Савићевић, Недељко Кришанов, Нела Јакшић,  Милан 

Манојловић 

*Стручно веће за уметност и спорт континуирано се састајало током године и разматрало сва 

питања од значаја. Поједина такмичења планирана за прво полугодиште реализована су у 

другом полугодишту због одлагања. Већина активности предвиђених годишњим планом рада 

Актива успешно је реализована. Такође је школа имала ученика представника на такмичењу у 

спортској олимпијади војводине из области стони тенис. 

Координатор стручног већа 

Недељко Кришанов 

                                                                                                          

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНОГ ВЕЋА ЗА ПРИРОДНЕ  

НАУКЕ 
 

Стручно веће природних наука састоји се од три предметна актива: актив географије, 

хемије и биологије.  

Чланови Стручног већа за природне науке:   

1. Илијашев Зорица – професорица хемије 

2. Нађ Анико – професорица хемије 

3. Мишковић Јелена – професорица географије 

4. Рафаи Иштван – професор географије 

5. Мандић Владимир – професор биологије 

6. Чонић Дора – професорица биологије 

Одржане је 8 седница. 

У току школске године реализоване су следеће активности : 

● анализа  иницијилалних тестова 

● усаглашавање критеријума оцењивања 

● анализа одржане допунске и додатне наставе 

● анализа успеха ученика на крају првог и другогог полугодишта 

● Припрема за учешће на такмичењима  

Реализоване су све активности планиране годишњим планом рада већа, такође су 

реализована и сва планирана такмичења. 

 

Кординатор Стручног већа за природне науке: 

Зорица Илијашев 
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ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ ТИМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ 

РАЗВОЈ ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022. ГОДИНУ 
 

Чланови тима су: 

● Јелена Мишковић (miskovicjelena@yahoo.com) 

● Дијана Гавриловић (dijanag88@gmail.com) 

● Гордана Мијатов (gocamijatov@yahoo.com) 

● Сузана Станков (stankovsuza@gmail.com) 

У току школске 2021/2022. године чланови тима су одржали  три састанака, и више 

усмених и неколико онлајн консултација и имали следеће активности: 

● Сузана Станков је изабрана за координатора тима. 

● Усвојен је план рада Тима за професионални развој за школску 2021/2022. годину. 

● Сви извештаји, записници се чувају на Гугл диску  timzaprofesionalni@gmail.com 

● Свим професорима који су запослени у установи су послати  правилници за 

стручно усавршавање, празни формулари за лични план стручног усавршавања и 

празни формулар за писање полугодишњег и годишњег извештаја о сталном 

стручном усавршавању професора. 

● У току септембра месеца прикупљени су лични планови професора и архивирани 

на Гугл диску Тима за професионални развој. 

● Пристигли лични планови професора су подељени – дати на увид директорки, 

Ангели Фекете и стручном сараднику Оксана Доро. 

● Чланови тима су пратили понуде акредитованих семинара и слали понуде 

професорима са мејла timzaprofesionalni@gmail.com 

● Колсултовали се по потреби са директорком школе и стручним сарадником, 

највише о допуни важећег правиника о стручном усавршавању унутар установе. 

● Помагали колегама којима је била потребна помоћ око попуњавања потребних 

планова и извештаја. 

● Архивирали пристигле полугодишње извештаје, као и годишње ивештаје и на 

основу истих сачинили извештај о прикупљеним бодовима чланова Наставничког 

већа за ову школску годину. 

● Координатор је поделио пристигле полугодишње и годишње извештаје са 

директорком школе, Ангелом Фекете и стручним сарадником, Оксаном Доро. 

● У оквиру професионалне оријентације за ученике, стручни сарадник Александра 

Лукић и Оксана Доро су за ученике завршних разреда организовали активност 

“Жива библиотека” у оквиру професионалне оријентације ученика (14.04.2022.).  

Позвани су стручњаци из разних области да кажу “живу реч” о томе како је радити 

конкретан посао.Ученици су тако имали прилику да поразговарајуса особама које 

се баве њиховим жељеним занимањем и постављаљу им питања.  

● Због специфичне ситуације ове школске године изостало је лично представљање 

факултета за матуранте, већ су факултети слали презентације. Сав промотивни 

материјал који су факултети слали школи, био је прослеђен одељенским 

mailto:timzaprofesionalni@gmail.com
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старешинама матурантских одељења који су даље прослеђивали материјале својим 

ученицима. Ученици завршних разреда су посетили сајам факултета у Сенти. 

● Састављен је план рада Тима за професионални развој за школску 2022/2023. 

годину. 

● Координатор тима Сузана Станков је одабрала чланове Тима за професионални 

развој за школску 2022/2023. годину. Чланови су: Јелена Мишковић, Дијана 

Гавриловић, Гордана Мијатов и Сузана Станков (координатор). 

 

Координатор тима: 

Сузана Станков 

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ТИМА ЗА ЗАШТИТУ УЧЕНИКА ОД 

ДИСКРИМИНАЦИЈЕ, НАСИЉА, ЗЛОСТАВЉАЊА И 

ЗАНЕМАРИВАЊА  
 

 Чланови тима су Михок Куцора Алекс, Ковач Јулијана, Попов Стојанка, 

Александра Лукић и Фекете Ангела. Координатор тима је Владимир Мандић. 

 У току септембра месеца Тим је упознао све наставнике са Правилником о 

протоколу поступања у установи у одговору на насиље, злостављање и занемаривање. У 

току школске године чланови тима су помогли одељенским старешинама у организовању 

родитељских састанака и часова ЧОС-а. 

Реализовано је анкетирање  ученика и професора о присутности насиља у школи, са 

циљем анализе стања у школи и увида у присутност насиља у школи и сагледавање 

облика насиља. 

 Дана 06.10.2021. је реализовано приказивање позоришне представе за ученике 

наше школе у извођењу Камерне сцене “Мирослав Антић” из Сенте, под називом “Оне су 

хтеле нешто сасвим друго”, која се бави проблемом вршњачког насиља. Овом представом 

је обележен Светски дан ненасиља. 

Израђени су плакати за ученички пано, са приказом и објашњењима различитих 

нивоа насиља и шемама са протоколом поступања у случају појаве насиља. 

Дана 25.11.2021. са ученицима 2/3 и 2/1 одељења, на часовима психологије, 

одржане су радионице, чиме је обележен Дан борбе против насиља над женама. 

Дана 07.12.2021. је у одељењима 2/3 и 3/3 реализовано предавање “Заштита од 

пожара” у сарадњи са Специјалном ватрогасном јединицом из Новог Кнежевца, у склопу 

превентивних активности. 

 Тим је у току школске године неколико пута реаговао у случајевима евидентирања 

насиља. 

Дана 02.12.2021.  одржан је састанак Тима због уоченог проблема породичног 

насиља. Ученица школе је пријавила стручном сараднику психологу да трпи психичко и 

физичко насиље од стране оца. Обавештен је ПС у Кањижи, јер је пребивалиште ученице 
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на територији општине Кањижа. Одељенски старешина је покренула појачан васпитни рад 

и континуирано је праћена понашање ученице. 

Дана 22.02.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема насиља, тј. на 

одмору између трећег и четвртог часа дошло је до туче између два ученика. Одмах је 

пријавјен трећи ниво насиља школској управи, покрајинском секретаријату за образовање, 

прописе и националне мањине - националне заједнице и ПС у Новом Кнежевцу, која је 

обавестило и Центар за социјални рад. Након пријаве од страна школе на терен су изашла 

службена лица ПС  у Новом Кнежевцу који је утврдио да ли још неко учествовало у тучи. 

Одељенске старешине ученика који су учествовали у тучи обавестили су родитеље 

ученика. Покренут је васпитно-дисциплински поступак и израђени су планови заштите за 

ученике учеснике (појачан васпитни рад са ученицима, рад са родитељима и одељенским 

заједницима). Одржан је седница Наставничког већа на којој ће се наставници упознати са 

догађајима да би дежурни наставници применили појачан надзор у току одмора. 

Дана 23.02.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема насиља,које се 

дешавало на путу од школе ка кући, у том је учествовало више ученика школе. Одељенски 

старешина ученика који су учествовали у догађеју обавестио је родитеље ученика. 

Одржана је седница Наставничког већа на којој су наставници упознати са догађајима уз 

закључак да ће дежурни наставмници применити појачан надзор у току одмора. Одмах је 

обавештена ПС у Новом Кнежевцу и надлежна Центар за социјални рад  у Кањижи, у 

Новом Кнежевцу и у Суботици и Министартсво. Покренут је васпитно-дисциплински 

поступак против ученика који су вршили насиље. Стручне сараднице Александра Лукић и 

Оксана Доро су одржали предавање на тему вршњачког насиља са посебним нагласком на 

обавезу посматрача да насиље пријаве у свим одељењима. Одржани су тематске 

радионице одељенских старешина, стручног сарадника - психолога и наставника 

грађанског васпитања. Одрљани су родитељски састанци. Покранут је саветодавни рад са 

ученицима и њаним родитељим, и праћен је понашање ученика који су извршили насиње. 

Дана 25.03.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема насиља, тј. 

непримереног понашања ученика за време наставе предмета Физичког васпитања. Једном 

ученику је изречена мера опомена одељенског старешине и обављање друштвено-

користан рад и израда презентације на тему “примерена комуникација са вршњацима”. 

Другом ученику је изречена мера укор директора због употреба мобилног телефона, 

упућен је на појачан васпитни рад уз учешће родитеља. 

 Дана 04.04.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема породичног 

насиља. Ученица је пријавила одељенском старешину да трпи физичко насиље од стране 

мајке и сестра. Обавештен је ПС у Новом Кнежевцу. Одељенски старешина је покренула 

појачан васпитни рад и континуирано је праћена понашања ученика и сарадња са мајком. 

 Дана 10.04.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема насиља, тј. мајка 

ученице поднела одељенском стрешини да професор физичког васпитања ју је натерао да 

се попне на греду, те је оне пала са ње и повредила се, да је наставник однео у Дом 

здравља, где је примила инекцију и добила упут на снимањ, и након тога је стопирала 

кући. Одељенски старешина је комуницирао са ученицима путем поруке и сазнао је да је 

ученица измислила догађај и лагала мајку. Изречена је мера ученику и упућен је на 

појачан васпитни рад. Праћен је понашање ученика и врши се сарадња са мајком ученице. 
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 Дана 11.04.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема породичног 

насиља. Ученица је пријавила стручном сараднику - психологу да мајка трпи физичко 

насиље од стране свог партнера. Обавештен је ПС у Кањижи. Покрануто је саветодавни 

рад са учеником, праћење понашање ученице. 

 Дана 26.05.2022. одржан је састанак Тима због уоченог проблема насиља, 

непримереног понашања ученика према ученици. Покренут је појачан васпитни рад са 

учеником уз учешће родитеља, праћен је понашање ученика. 

Дана 03.06.2022. одржан је састанак тима након пријаве одељенског старешине да 

ученици гледају недозвољен садржај на телефону. Покренут је појачан васпитни рад са 

обавезно учешће родитеља и праћен је понашаће ученика.Обавештен је Центар за 

социјални рад у Сенти и реализован је саветодавани рад са ученицом. 

 У току школске 2021/2022. године одржано је више часова и радионица које за циљ 

имају превенцију насиља, дискриминације, злостављања и занемаривања. Часови које је 

одржао стручни сарадник - психолог:  

 

Разред и одељење Датум 

1/1 24.02.2022. 

1/3 24.02.2022. 

2/1 24.02.2022. 

2/3 24.02.2022. 

3/1 24.02.2022. 

4/1 24.02.2022. 

2/6 10.12.2021. 

2/4 21.12.2021. 

1/4 24.02.2022. 

2/4 24.02.2022. 

3/4 24.02.2022. 

3/4 28.02.2022. 

2/6 20.05.2022. 

1/4 24.05.2022. 

1/6 09.06.2022. 
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1/3 15.06.2022. 

 

 Током школске године Тим је редовно водио евиденцију и документацију у случајевима  

појаве насиља, реаговао у случајевима насиља, сарађивао са ученицима и родитељима; 

изводио индивидуални рад са ученицима који показују проблеме у понашању, сарађивао са 

институцијама (Центар за социјални рад, МУП, Дом здравља), пружао потребну помоћ 

наставницима, одељенским старешинама у примени програма превентивних и интервентних 

активности (записници се налазе у секретаријату школе). 

 

Координатор тима 

Владимир Мандић 

 

ИЗВЕШТАЈ ТИМА ЗА ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

Тим за инклузивно образовање се састао 7 пута у току школске године, како би размотрио 

и пратио постигнућа ученика који наставу похађају по ИОП-у 2. Чланови тима цу: Оксана 

Доро, Дијана Гавриловић, Милан Манојловић, Федор Галађик и Сузана Караица. 

Активности који су реализовани: идентификација ученика којима је потребна додатна 

подршка. Израђен је план рада ученицима и педагошки профил. Израђен је ИОП и 

усвајен. у току школске године су били праћени ученици који похађају школу по ИОП-у. 

И током школске године сарађивали смо са интерресорном комисијом, другим школама, 

установама, удружењима  и појединцима у циљу унапређења квалитета пружања додатне 

подршке ученицима. 

Свако од предметних професора је попуњавао свој образац број 2, 4 и образац број 5 за 

крај првог и другог полугодишта и водио евиденцију о ученицима. 

 

Ученици који су похађали наставу по ИОП-у 2 су: 

1. M. M. III/5 из предмета: 

- Српски језик и књижевност-у потпуности задовољила критеријуме; 

- Физичко васпитање- делимично задовољила критеријуме; 

- Математика- делимично задовољила критеријуме; 

- Историја-делимично задовољила критеријуме; 

- Социологија са правима грађана-делимично задовољила критеријуме; 

- Основе услуживања-у потпуности задовољила критеријуме; 

- Предузетништво-делимично задовољила критеријуме; 

- Маркетинг у туризму и угоститељству- делимично задовољила критеријуме; 

- Националне кухиња- делимично задовољила критеријуме; 

- Куварство-пракса- делимично задовољила критеријуме 

- Куварство-блок-делимично задовољила критеријуме 

- Куварство-вежбе-делимично задовољила критеријуме 

- Верска настава-у потпуности задовољила критеријуме. 
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2. Б. П. II/5 Из предмета: 

- Српски језик-у потпуности је задовољио критеријуме; 

- Енглески језик-делимично је задовољио критеријуме; 

- Физичко васпитање-у потпуности је задовољио критеријуме; 

- Екологија- у потпуности је задовољио критеријуме; 

- Пословна информатика-делимично је задовољио критеријуме; 

- Економика туристичких и угоститељских предузећа-делимично задовољио 

критеријуме 

- Туристичка географија-делимично задовољио критеријуме 

- Грађанско васпитање-у потпуности задовољава критеријуме; 

- Куварство (вежбе) – делимично је задовољио критеријуме; 

- Куварство (блок настава) – у потпуности је задовољио критеријуме; 

- Професионална пракса- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Куварство (практична настава)- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Математика-у потпуности задовољио критеријуме. 

 

3. С. И. I/5 Из предмета: 

- Српски језик и књижевност- делимично задовољио критеријуме; 

- Енглески језик- делимично задовољио критеријуме; 

- Математика- делимично задовољио критеријуме; 

- Рачунарство и информатика- делимично задовољио критеријуме; 

- Географија- делимично задовољио критеријуме; 

- Здравствена култура- делимично задовољио критеријуме; 

- Хемија-делимично задовољио критеријуме; 

- Физичко васпитање- потпуности задовољио исходе; 

- Основе туризма и угоститељства- делимично задовољио критеријуме; 

- Исхрана- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Грађанско васпитање- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Kуварство (блок настава)- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Професионална пракса – у потпуности задовољио критеријуме 

 

4. Б.И. I/5 Из предмета: 

- Српски језик и књижевност-делимично задовољила критеријуме; 

- Енглески језик- делимично задовољила критеријуме; 

- Физичко васпитање- у потпуности задовољила критеријуме; 

- Математика- није задовољила критеријуме; 

- Здравствена култура- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Исхрана- у потпуности задовољила критеријуме; 

- Рачунарство и информатика- у потпуности задовољила критеријуме; 

- Хемија-делимично задовољила критеријуме; 

- Основе туризма и угоститељства- делимично задовољила критеријуме; 

- Географија- делимично задовољила критеријуме; 
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- Посластичарство- у потпуности задовољила критеријуме; 

- Професионална пракса – делимично задовољила критеријуме; 

- Блок настава- у потпуности задовољила критеријуме; 

-Грађанско васпитање- у потпуности задовољила критеријуме. 

 

5. Д. З. I/5 Из предмета: 

- Српски језик и књижевност-у потпуности задовољио критеријуме; 

- Енглески језик- делимично задовољио критеријуме; 

- Физичко васпитање- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Математика- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Здравствена култура- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Исхрана- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Рачунарство и информатика- делимично задовољио критеријуме; 

- Хемија-делимично задовољио критеријуме; 

- Основе туризма и угоститељства- делимично задовољио критеријуме; 

- Географија- делимично задовољио критеријуме; 

- Посластичарство- у потпуности задовољио критеријуме; 

- Блок настава- У потпуности задовољио критеријуме; 

- Професионална пракса- делимично задовољио критеријуме; 

- Грађанско васпитање- у потпуности задовољио критеријуме; 

 

Предметни професори ће наставити да и у наредној школској годину прате и вреднују 

постигнуте резултате ученика који наставу похађају по ИОП-у. 

 

Координатор Тима за инклузију: 

Сузана Караица 

 

ТИМ ЗА РАЗВОЈ МЕЂУПРЕДМЕТНИХ КОМПЕТЕНЦИЈА И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА 
 

Почетком школске године израђен је план рада Тима за развој међупредметних 

компетенција и предузетништва као и акциони план (по месецима). План је представљен  

члановима (Јелена Мишковић, Бранислава Вигњевић, Сузана Караица). Усвојен је и део је 

Годишњег плана рада школе за школску 2021/2022. годину. 

 Треба напоменути,  да због глобалне постепидемиолошке ситуације и онлајн / 

комбиновани модел наставе, нису сви задаци и циљеви, који су предвиђени планом, 

остварени. 

 

Активности које су реализоване јесу: 

- интерна обука у школи, похађање семинара, обука од стране професора, стручне 

службе 

- студијска путовања 
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- Искуство наставника свих разреда, проблеми на које су наилазили при планирању, 

одговори на питања колега  

- тимске часове 

- пројекти из предмета “Економија и бизнис” 

- спортска такмичења 

- анализа годишњих и оперативних планова 

- Подношење извештаја тима 

Извештај о активностима тима за развој међупредметне компетенције налазе се у 

секретаријату школе. 

Координатор тима: 

          Јелена Мишковић 

 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ ТИМА ЗА ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ 

КВАЛИТЕТА И РАЗВОЈ УСТАНОВЕ 
 

Тим је у току године имао пет састанка на којима је дискутовано о најважнијим питањима 

за обезбеђивање квалитета и развој установе. 

Пре почетка школске године на свим видним местима у школи је постављен постер о 

превентивним мерама. Набављена су неопходна дезинфекцијска средства. У току школске 

године одржана је предавање о вакцинацијији. На почетку другог полугодишта настава је 

прелазио на трећи модел реализације наставе - онлине настава. 

Тим је саставио Реализација активности акционог плана школског развојног плана, што је 

било прослеђен стручним већима, тимовима и активама - ради ефикасније организације и 

реализације планираних активности. У току школске године координатори свих већа, 

тимова и актива су представили активности и проблеме на које су наишли. Анализирали 

смо рада стручних већа, актива и тимова на крају првог и другог полугодишта. Имали смо 

састанак са тимом за самовредновање и са тимом за развојно планирање. 

Анализиран је успех ученика и праћен је напредовања ученика у односу на очекиване 

резултате. Активност тима је било давање сугестија за стицање звања наставника и 

стручног сарадника. На крају школске године састављен је план за наредну школску 

годину. 

 

Координатор Тима за обезбеђивање квалитета и развој установе: 

Александра Лукић 

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ТИМА ЗА МАРКЕТИНГ 
 

Тим је имао 5 састанака током школске 2021/2022. године. Чланови тима су: 

Анастазија Драшковић, Лидија Јегдић, Бранислава Вигњевић, Јелена Мишковић, Ангела 

Фекете, Зорица Јолић и Александра Лукић. 
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Све планиране активности су реализоване. План је био да се акценат стави на 

реализацију маркетинг активности  кроз мултимедијалне садржаје. Идеја је била да 

професори снимају или фотографишу своје занимљиве часове и на тај начин се представе 

на друштвеним мрежама и сајту школе, како би се уеницима осмих разреда приближили 

профили које школа нуди. Што се тиче рекламног материјала и даље смо се трудити да 

кроз флајере и промо материјал са свим контакт подацима будемо доступни родитељима и 

будућим ученицима. 

Конкретни активности: 

-Сарадњу са ватрогасном службом и полицијом смо остварили кроз два предавања. 

-Улаз школе је оплемењен тујама 

-постављен је пано Доситеја Обрадовића на самом уласку школе 

-учествовање на зимском базару 

-учешће на манифестацији „Изађи ми на теглу“ 

-Сајам хране у Сенти 

-Вашар у Кањижи, итд. 

Све остале активности (вести и дешавања у школи) се налазе у вестима на фејсбук 

страници и на сајту школе. 

У школској 2021/2022. године узели смо учешће у оквиру Берзе школа у Кањижи. По том 

примеру и ми смо у нашој школи направили берзу за новокнежевачке осмаке. 

Реализоване активности мимо годишњег плана рада су: 

-литерарни конкурс - Мој савршени дан са породицом 

-Економија и бизнис - реализација пројеката 

-припремна настава из математике за будуће гимназијалце 

-припрема за полагање завршних испита за будуће гимназијалце. 

На крају школске године награђени су професори који су се највише залагали, као и 

ученици који су узели учешће на такмичењима. Такође је уприличено и организовано 

матурско вече за наше матуранте, са кратким програмом испред сале библиотеке. То је 

оставило веома леп утисак на наше ученике, родитеље и професоре и све похвале за идеје 

и реализацију. Још једном фејсбук страница школе садржи све активности што је 

реализовано у школи. 

Координатор тима за маркетниг 

Зорица Јолић 

 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ РАДА ТИМА ЗА ШКОЛСКИ 

ПРОГРАМ 
 

Тим за школски програм за школску 2021/2022. годину је конституисан  1.9.2021. и чине 

га следећи чланови: Драган Тадић, професор машинске групе предмета, Зорица Илијашев, 

професорка хемије, Дијана Гавриловић, професорка економске групе предмета и 

Анастазија Драшковић, професорка српског језика и књижевности. За координатора је 

изабрана Анастазија Драшковић.  

Тим је донео план рада Тима за текућу школску годину: праћење измена и допуна 
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наставног плана и програма. Тим је направио анекс  Школског програма којим се 

обухватају све измене и допуне наставног плана и програма, код образовног профила 

Кувар и Посластичар и Возач моторних возила. Такође, тим је пратио током школске 

године израду годишњих и оперативних планова предметних професора, као и израду 

ИОП-а (сарадња са тимом за инклузију). Такође, тим је Анексом имплементирао поглавља 

организовање наставе у пандемији ковид-19 и настава на даљину (онлајн). Анекс је 

усвојен дана 27.01.2022. године. По налогу директорке школе, чланови Тима за развој 

школског програма су прегледали гугл драјв на ком професори школе остављају своје 

оперативне планове за текући месец, најкасније до 5. у месецу. 

Тим  се састао у овој школској години 4 пута, сви задаци предвиђени годишњим планом 

рада тима су урађени.  Изгласан је годишњи план рада за наредну школску годину. 

 

 

Извештај саставила:  

Координатор Тима, Анастазија Драшковић,  

 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ТИМА ЗА САМОВРЕДНОВАЊЕ И 

ВРЕДНОВАЊЕ РАДА ШКОЛЕ 
 

Чланови тима су Фекете Ангела, Оксана Доро, Радован Бутулија, Каролина Тот. 

Тим је донео одлуку, да ће у овој школској години обрадити кључну област 1, 

ПРОГРАМИРАЊЕ, ПЛАНИРАЊЕ И ИЗВЕШТАВАЊЕ.  Одржано је 8 састанка.  На 

четвртом састанку су усвојени резултати и интерпретација упитника за самовредновање. 

У прилогу се налазе резултати и интерпретација резултата. 

 

Координатор Тима за самовредновање: 

Оксана Доро 

 

РЕЗУЛТАТИ И ИНТЕРПРЕТАЦИЈА ПОДАТАКА ДОБИЈЕНИХ 

УПИТНИКОМ ЗА САМОВРЕДНОВАЊЕ 

 

Циљ самовредновања школе је унапређивање образовно-васпитног рада у свим 

доменима, где се вреднује и процењује сопствена пракса и сопствени рад, полазећи од 

анализе шта је и како је урађено у овој години. Организовање и остваривање образовно-

васпитног рада школској 2021/22. години другачије је у односу на претходне школске 

године због отежаних епидемиолошких услова изазваних инфекцијом Ковид-19. 

Школа је поштовала сва упутства Кризног штаба, Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја како би школску годину учинила што безбеднијом за ученике, 

наставнике и родитеље.У таквим условима  спровели  смо план самовредновања. 

Вредновање квалитета рада школе врши се на основу стандарда и показатеља квалитета 

рада установе који се односе на области квалитета прописаних Правилником о 
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стандардима квалитета рада установе („Службени гласник РС – Просветни гласник“, број 

14/18). 

 

Кључна област: Програмирање, планирање и извештавање 

Као извор доказа за вредновање подручја Програмирање, планирање и извештавање 

кориштен је упитник припремљен на основу индикатора дате области. 

Упитник је прослеђен наставном особљу школе 04. новембра 2021. године, рок за  

попуњавање је био 15. новембар 2021. године. Упитник је попунио 41 запослени. 

Чланови тима су процењивали присуство индикатора на петостепеној скали (1-уопште се 

не слажем, 5-потпуно се слажем). 

Упитником су испитивани следећи стандарди: 

1.1 Програмирање образовно-васпитног рада је у функцији квалитетног рада школе. 

1.2. Планирање рада органа, тела и тимова је у функцији ефективног и ефикасног рада у 

школи. 

1.3. Планирање образовно-васпитног рада усмерено је на развој и остваривање циљева 

образовања и васпитања, стандарда постигнућа/исхода у наставним предметима и општих 

међупредметних и предметних компетенција. 

  

У следећој табели можемо видети просечне оцене за индикаторе који су обухваћени 

упитником: 

  

Табела 1.- Просечна оцена индикатора за Кључну област Програмирање, планирање и 

извештавање 

  

  Индикатор Просечна 

оцена 

1.1.1. Школски програм се заснива на прописаним начелима за 

израду стандарда квалитета рада. 

5,00 

1.1.2. У  изради Развојног плана установе учествују кључне циљне 

групе (наставници, стручни сарадници, директор, ученици, 

родитељи, локална заједница) 

4,51 

1.1.3. Садржај кључних школских докумената одржава 

специфичности установе 

4,73 
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1.1.4. Програмирање рада заснива се на аналитичко-истраживачким 

подацима и проценама квалитета рада установе 

4,44 

1.1.5. У програмирању рада уважавају се узрасне, развојне и 

специфичне потребе ученика 

4,56 

1.2.1. Годишњи план рада донет је у складу са школским 

програмом, развојним планом и годишњим календаром  

  

4,85 

1.2.2. У оперативним/акционим плановима органа, тела, тимова, 

стручних сарадника и директора конкретизовани су циљеви 

из развојног плана и школског програма и уважене су 

актуелне потребе школе 

4,80 

1.2.3. Планови органа, тела и тимова јасно одсликавају процесе 

рада и пројектују промене на свим нивоима деловања 

4,66 

1.2.4. Оперативно планирање органа, тела и тимова предвиђа 

активности и механизме за праћење рада и извештавање 

током школске године 

4,71 

1.2.5. Годишњи извештај садржи релевантне информације о раду 

школе и усклађен је са садржајем годишњег плана рада   

  

4,85 

1.3.1. Наставници користе међупредметне и предметне 

компетенције и стандарде за глобално планирање наставе и 

исходе постигнућа за оперативно планирање наставе 

4,56 

1.3.2. У оперативним плановима наставника и у њиховим дневним 

припремама видљиве су методе и технике којима је 

планирано активно учешће ученика на часу 

4,56 

1.3.3. Планирање допунске наставе и додатног рада је 

функционално и засновано је на праћењу постигнућа ученика 

4,49 
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1.3.4. У планирању слободних активности уважавају се резултати 

испитивања интересовања ученика 

4,17 

1.3.5. Планирање васпитног рада са ученицима засновано је на 

аналитичко-истраживачким подацима 

4,37 

1.3.6. Припреме за наставни рад садрже самовредновање рада 

наставника и / или напомене о реализацији планираних 

активности 

4,34 

  Укупна оцена: 4,6 

  

ЗАКЉУЧАК 

 

Ниво остварености Кључне области Програмирање, планирање и извештавање је 4,6 (на 

скали од 1 до 5) што је висока оцена која говори о резултатима рада школе. 

На основу резултата, школска документација, односно Годишњи извештај рада школе, 

Годишњи план рада школе, развојни план школе и школски програм према речима 

професора, правилно се припремају. Професори су задовољни плановима и циљевима 

рада активиста тимова и актива. На основу одговора професора, часови, допунски и 

додатни часови су одговарајући. На основу даљих резултата, професори кажу да су 

ученици недовољно укључени у ваннаставне програме (ваннаставна активност). Не 

постоје програми прилагођени њиховим потребама. 

Снаге: школска документација, планови и циљеви рада тимова и актива. 

Слабости: истаћи додатну и допунску наставу којa се баш и неодржавају за ученике или 

ваннаставне активности. 

 

Препоруке: 

Предлози/интервенција:                 

Што се тиче резултата, ваљало би питати професоре колико виде сврху упитника, да ли 

знају шта садржи Развојни план, Годишњи план рада школе, Годишњи извештај рада 

школе итд. 

Убудуће вреди ставити још већи акценат на мишљења ученика и укључити их у доношење 

одлука. Сходно томе, планирамо као интервенцију да допремо до њих преко школског 

парламента и да ставимо већи акценат на њихова размишљања. Наш следећи план је да 

ученици дају сугестије ваннаставним активностима у оквиру школског парламента и да те 

предлоге учине реалистичним. Сходно томе, ови планови би се могли остварити у школи. 

 

Прилог 1- графички приказ резултата упитника за наставно особље 
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1.1.1.Школски програм се заснива на прописаним начелима за израду стандарда квалитета 

рада. 

 
1.1.2. У изради Развојног плана установе учествују кључне циљне групе (наставници, 

стручни сарадници, директор, ученици, родитељи, локална заједница). 

 
1.1.3. Садржај кључних школских докумената одржава специфичности установе. 

  

 
1.1.4. Програмирање рада заснива се на аналитичко-истраживачким подацима и 

проценама квалитета рада установе. 

 
1.1.5. У програмирању рада уважавају се узрасне, развојне и специфичне потребе ученика. 
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1.2.1. Годишњи план рада донет је у складу са школским програмом, развојним планом и 

годишњим календаром. 

 
1.2.2. У оперативним/акционим плановима органа, тела, тимова, стручних сарадника и 

директора конкретизовани су циљеви из развојног плана и школског програма и уважене 

су актуелне потребе школе 

 
1.2.3.Планови органа, тела и тимова јасно одсликавају процесе рада и пројектују промене 

на свим нивоима деловања 

 
1.2.4. Оперативно планирање органа, тела и тимова предвиђа активности и механизме за 

праћење рада и извештавање током школске године 
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1.2.5.Годишњи извештај садржи релевантне информације о раду школе и усклађен је са 

садржајем годишњег плана рада 

 
1.3.1.Наставници користе међупредметне и предметне компетенције и стандарде за 

глобално планирање наставе и исходе постигнућа за оперативно планирање наставе 

 
1.3.2.У оперативним плановима наставника и у њиховим дневним припремама видљиве су 

методе и технике којима је планирано активно учешће ученика на часу 

 
1.3.3.Планирање допунске наставе и додатног рада је функционално и засновано је на 

праћењу постигнућа ученика 
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1.3.4.У планирању слободних активности уважавају се резултати испитивања 

интересовања ученика 

 
1.3.5.Планирање васпитног рада са ученицима засновано је на аналитичко-истраживачким 

подацима 

 
1.3.6. Припреме за наставни рад садрже самовредновање рада наставника и / или напомене 

о реализацији планираних активности 

 
Такође смо замолили ученике школе да додатно прецизирају слику о стандардима квалета 

рада школе.  Упитник смо саставили  на основу дела 1.3 области. Ученици су морали да 

одговоре на 3 питања на истој скали од 5 поена као и наставници. 
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Прво питање: Допунска настава се одржава редовно и по потреби ученика.  Просечна 

стопа одговора на питање била је 3,72. 

Друго питање: Додатна настава се одржава редовно и по потреби ученика.  Просечна 

стопа одговора на питање била је 3,33. 

Треће питање: Слободне активности засноване на интересовању ученика.  Просечан број 

одговора на питање био је 4,00. 

То значи да су исте слабости идентификоване и код ученика и код наставника, али још 

више код ученика. 

1.      Допунска настава одржава се редовно и по потребама ученика.  

 
2.      Додатна настава одржава редовно и по потребама ученика 

 
  

3.      Слободне активности засноване интересовању ученика 
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ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ТИМА ЗА РАЗВОЈНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

Тим чине: 

- Ангела Фекете, директорка школе 

- Александра Лукић стручни сарадник психолог 

- Оксана Доро, стручни сарданик психолог 

У току школске године Тим је имао 5 седница као и више консултација око процеса 

остваривања Акционог плана реализације школског развојног плана. 

Реализоване активности у односу на Годишњи план рада тима: 

-Израда акционог плана школског развојног плана 

-Сарадња са тимом за самовредновање и вредновање рада школе, анализа реализације 

садржаја предвиђених Развојним планом школе 

-Реализација активности предвиђених Развојним планом школе 

-Евалуација реализације садржаја предвиђених развојним планом школе 

-Израда новог развојног плана школе 

Састанак са Тимом за самовредновање-анализа постигнућа и формулисање задатака за 

наредни период 

У наставку следи табела остварености Акционог плана развојног плана рада школе за 

школску 2021/22.годину. 

 

Извештај припремила: 

Александра Лукић
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Извештај  остварености  Акционог  плана  школског  развојног  плана за школску 2021/2022. годину 

 

 
ШКОЛСКИ ПРОГРАМ И ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА 

Развојни циљ1: Унапређење вођења школске и педагошке документације. Оптимизација оперативног планирања рада професора. 

Унапредити оперативно планирање органа, тела и тимова како би се плановима предвиделе активности и механизми праћења рада и 

извештавања током школске године.  

Задатак 1:Квалитативно анализирање остварености плана с освртом 

на планирање циљевa (наставног плана, плана рада стручних већа, 

тимова и актива) 

Сви запослени у настави информисани су о потреби 

унапређења школске и педагошке документације 

Аналаизирање остварености планова реализовано је како на 

нивоу појединачних стручних већа и тимова, тако и на 

састанцима тимова за развој квалитета и самовредновања, 

педагошком колегијуму, али и на поједниним наставничким 

и одељенским већима када се за то указивала потреба. О 

реализованим састанцима постоје записници.  

Исход је у потпуности реализован. 

Задатак 2:Навођење начина прилагођавања рада специфичностима 

одељења и ученика (индивидуализација рада) у годишњим и 

оперативним плановима рада 

Годишњи планови се предају на увид на почетку школске 

године а оперативни на почетку сваког месеца. Сви планови 

налазе се на гугл драјв диску и доступни су стручној 

служби, директору школе и колегама који предају. На 

месечном нивоу тим за праћење реализације школског 

програма проверава да ли су планови предати на време и да 

ли садрже потребне податке и обавештава директорку 

школе уколико неко од наставника није окачио планове 

благовремено. Годишњи и оперативни планови садрже 

циљеве, исходе, међупреднметне компетенције, а 

индивидуално образовни планови ученика садрже 
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специфичности прилагођавања рада за ученике са којима се 

ради по индивидуализованом програму. 

Током 2021/22. школске године одржано је стручно 

усавршавање унутар установе као својеврстан вид обуке за 

наставно особље у вези  са планирањем, писањем и 

вредновањем индивидуално образовних планова. Стучном 

усавршавању присуствовали су сви професори који предају 

у одељењима где има ученика који похађају наставу по 

ИОП2. 

Исход је у потпуности реализован. 

Областпромене: НАСТАВА И УЧЕЊЕ 

Развојни циљ2: Примена разноврснијих наставних метода и облика рада на часу. Примена диференцирано гприступа у настави. 

Ефикасније управљање процесом учења на часу.  Оптимизација евалуативних поступака у функцији даљег учења.   

Задатак 1:Подстицање активног и кооперативног учења, 

ангажовање ученика у припремању и извођењу наставе.  

Примена разноврсних наставних метода и облика учења. 

Реализовани су часови вршњачке едукације: 

Вршњачка едукација на часу рачунарства и информатике-

ученици 2/1; 4/1;  

Припремна настава из математике за ученике осмих разреда 

Учествовање у квизу "Колико се познајемо" 

Представљање школе ученицима осмих разреда О.Ш. "Јован 

Јовановић Змај" 

 Учествовање у волонтерско-еколошко-хуманитарној акцији 

„Чепом до осмеха“ 

Три ученика 4-1 разредасу у склопу часа хемије одржалa 

предавање на тему "Стероиди, употреба и ефекти " 

ученицима 3-1 разреда. 

Ученице 1-1 одељењаЉиљанаТомас и Данијела Мијатов су 

одржале угледни час ,,Хемијска и биолошка анализа воде у 
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Банату и Бачкој. 

Огледни час у оквиру пројектне наставе изборног предмета 

Економија и бизнис, реализовали су ученици четвртог 

разреда гимназије у сарадњи са ученицама трећег разреда 

Економске школе изСенте 

Обележавање међународног дана броја Пи. Одељење 1/1 

гимназије припремило је занимљиву интерактивну 

презентацију својим вршњацима 

Ученици 2/1, Вељко Вучевић, Борис Огњеновић и Никола 

Бојић су својим другарима из разред апоказали начин како 

се прави видео на одређену тему. 

Ученице 2/1, Сара Јованић и Марина Маћош, одржале су 

интересантну презентацију ученицима 1/1 и 4/1 у оквиру 

часова енглеског језика на тему Валентине’с Даy (Дан 

заљубљених) 

Ученици 4-1 разреда Ђорђе Родић, Синиша Поповић и 

Стефан Оњин су у склопу часа хемије одржали предавање 

на тему "Стероиди, употреба и ефекти " ученицима 3-1 

разреда. 

Ученици првог разреда гимназије, Станко Јевтић и Душко 

Беланчић представили су приказ мултимедијалногсадржаја! 

Циљ је био да ученици обуче професоре о коришћењу и 

начину приступа апликацији Дисцорд! 

Ученици вељко Вучевић, Александар Станисавић и Стеван 

Вукмировић држали су допунске часове из математике у 

одељењима 2/1 и 2/3. 

Ученик Филип Чонић одржао је часове припремне наставе 
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за будуће ученике гимназије (10 часова из математике) . 

Директорка школе током оба полугодишта посећивала је 

часове, укуно 22 часа и забележила у свом извештају 

примену разноврсних метода и облика учења, те о томе 

обаестила запослене и похвалила примере добре праксе. 

О реализацији датих часова дискутовано је на седницама 

стручних већаи на седницама Педагошког колегијума. 

На седницама Наставничког већа похваљени су примери 

добре праксе. 

Исход је у потпуности  реализован. 

Задатак 2: 

Стручно усавршавање наставника у областима компетенција за 

поучавање и учење, савремене методике наставе, примене 

информационо-комуникационе технологије (јачање дигиталних 

компетенција запослених) и обука за извођење наставе у 

електронском окружењу 

Организовани су и реализовани акредитовани семинари 

стручног усавршавања запослених у области савремене 

наставе, а конкретни подаци се налазе у извештају Тима за 

професионални развој. Праћење стручног усавршавања 

запослених врши Тим за професионални развој који на 

годишњем нивоу формира табеле усавршавања са подацима 

о врсти и броју остварених сати стручног усавршавања.  

Садржајисаодржанихсеминараизлагани су 

насастанцимаСтручнихвећа. 

Исход је у потпуности  реализован 

Задатак 3 : Планирање на нивоу Стручног већа: хоризонтално 

учење, реализација угледних и огледних часова са акцентом на 

примени савремене ИКТ, различитих наставних облика и метода 

рада као и диференцираних задатака са ученицима 

 

Током школске 2021/22.године на нивоу стручних већа 

израђивали су се планови у вези са реализацијом угледних и 

огледних часова, тимских часова као и планови стручног 

усавршавања запослених.  

О реализацији планираних часова постоје извештаји, 

фотографије и записи. 

Тимски час-хемија и биологија-посета фабрике Лепенка 
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Угледни час рачунарство и информатика-Занимљиве 

фотографије ученика 1/1. 

Тимски час- здравствена култура, исхрана и рачунарство и 

информатика - Индекстелеснемасе (БМИ). 

Тимскичас-психологија и хемија - Алкохоли и алкохолизам. 

Тимски час-практична настава-електропокретач 

Тимскичас-посластичарство и куварство-лазање, фузија 

тестенине и меснесмесе. 

Огледни час-економија и бизнис-Свестске економске кризе. 

Тимски час са наставником Томић Маринком у средњој 

економској школи “Светозар Милетић”- Припремање 

комплетног менија, јела по поруџбини. 

Тимски  час-економија и бизнис и математика- “Зашто су 

богати богати?”. 

Тимски час-куварство- Пуњени телећи филе са кремом од 

поврћа. 

Тимски час-Куварство вежбе  и практична настава- 

Различити типови исхране људи. 

Тимски час-физичко васпитање и српски језик- Култура 

изражавања на спортским такмичењим. 

Тимски час-Здравље и спорт и Посластичарство-  "Здрава 

ужина и здраве посластице". 

Тимски час "Мали сервис на аутомобилу". 

Угледни час географије, биологије и хемије 1/1 разреда 

,,Хемијска и биолошка анализа подземних и површинских 

вода у Банату и Бачкој". 

Директорка школе посетила је 22 часа, а примери добре 
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праксе похваљени су на седницама наставничког већа. 

Исход је у потпуности реализован. 

Задатак 4: Прилагођавање темпа рада и наставних материјала 

различитим индивидуалним образовним потребама ученика. 

Прилагођавање захтева могућностима ученика. 

На почетку школске године из свих предмета обављено је 

иницијалнотестирањеученика. 

У оквиру одељења која похађају ученици са којима се 

спроводи настава по индивидуализованом приступу само 

поједини наставници у  изради припремезачасимали су 

назначеноприлагођавањеразличитиминдивидуалнимобразов

нимпотребамаученика. 

Израда и припремадиференциранихзадатака 

Израдаштампанихилиелектронскихнаставнихматеријалакоји

узимају у обзирнивопредзнањаученика 

Исход је делимично реализован 

Задатак 5: Континуирано вршење формативног оцењивања и давање 

повратних информација ученицима (и родитељима) које садрже 

конкретне сугестије за даљи рад. Учење ученика како да процењују 

свој напредак. 

 

 

Током анализе часа, разговора о часу, директорка школе 

давала је предлог наставницима како и где су требали дати 

повратну информацију и истакла   као добар пример оне 

које је приметила да су давали повратну информацију.  Овај 

задатак биће део и наредног плана, с тим да ће укључити и  

Тим за развој квалитета тако ђто ће педагошке свеске 

проверавати периодично. 

Праћење педагошке документације наставног особља 

вршено је увидом у дневник и кроз индивидуалну сарадњу 

стручних сарадника и директора са професорима.  

Применаевалуације и самоевалуације рада ученика је   

рађена на часовима у форми дискусије,, а  за наредну годину 

биће планирана израда чек листи/шаблона који би се 

користили  на нивоу школе.  
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Исход је у великој мери релизован 

 

Областпромене: ОБРАЗОВНА ПОСТИГНУЋА УЧЕНИКА 

Развојни циљ 3:Обухватнија процена образовног напретка ученика. Уједначавање критеријума оцењивања у оквиру стручних већа. 

Диференцијација и прилагођавање приступа ученицима. Повећање долазности ученика на допунску наставу, уз позитиван ефекат. 

 

Задатак 1: Допуна садржаја педагошких свезака наставника 

квалитативним подацима о ученицима (поред квантитативних) 

Педагошке свеске садрже и квалитативне податке о 

ученицима. 

Исход  je   реализован 

Задатак 2: Континуирано праћење рада ученика и осмишљавање 

различитих типова активности и задатака које одговарају 

различитим потребама ученика 

 

Ученици су током школске године учествовали у 

разноликим активностима, пројектним, истраживачких 

радова и креативних задатака о чему постоје записиу 

дневницима рада али и у извештају Тима за маркетинг и 

предузетништво, као и на званичној Фејсбук страници 

школе. 

Ученици су укључени у рад тимова, стручних органа и 

организацију школских манифестација иако је истих било 

мало због епидемиолошких мера. Уоквиру Ученичког 

паралемента анкетирани су у вези са активностима које би 

волели да се реализују у школи и у складу са тим школа је 

организовала драмску и секцију одбојке, а од наредне 

године биће организовано учење прве помоћи. Такође су 

ученици били укључени у разне видове вршњачких 

едукација али и едкукације одраслих - ученици првог 

разреда реализовали стручно усавршавање унутар устанаове 

за запослене у вези са коришћењем андроид апликације. 

Надаље ће се наставити са оваквом праксом и проширивати 
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могућности да ученици узимају више учешћа у одлукама о 

активностима које се предузимају у школи као и начинима 

њиховог реализовања.  

Исход је у потпуности реализован 

Задатак 3: Састанци Стручних већа посебно посвећени темиу 

једначавању критеријума оцењивања 

 

На првом састанку стручних већа запослени су уједначили 

критеријуме оцењивања – процентуално су одредили доњи 

и горњи праг за оцене. 

Имајући у виду значај овог задатка, исход се мсатра 

делимично реализованим а за наредни период планира се да 

Тим за квалитет изради Систем квалитета рада установе с 

посебном пажњом на ову ставку. 

Исход је делимично реализован. 

Задатак 4: Превисоке захтеве наставника за прелазну оцену 

превазићи освртом на постављене исходе као и на прописане 

стандарде образовних постигнућа општеобразовних предмета 

Известан број професора задавао је тестове са 

диференцираним задацима. 

Исход реализован у мањој мери. 

Задатак 5: Посета 

часовиманакојимасевршипроверазнањасациљемпроценеуједначенос

тикритеријумаоцењивања 

Имајући у виду да се и ове школске године настава 

реализовала у једном периоду комбиновано, а у једном чак 

и у потпуности онлине није било могућности за реализацију 

ове активности у некој аутентичној атмосфери, због чега ће 

Тим предложити да се овај задатак уврсти у наредни РПРШ. 

Исход није реализован. 

Задатак 6: Посета часовима сациљем процене степена 

диференцираног и прилагођеног приступа ученицима 

Имајући у виду епидемиолошке мере није било могуће 

обићи часове свих запослених, али је велика већина 

посећена. 

Исход је делимично остварен.  

Задатак 7: На месечном нивоу утврдити термин одржавања часова 

допунске наставе 

Исход је реализован у великој мери. 

Постоје табеле планиране  допунске наставе на гугл драјву, 
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а у ес дневнику реализација истих. 

Како би се организација допунске наставе  још више 

предупредила у наредном периоду планираће се тачно 

одређивање термина сваком наставнику једном недељно 

сразмерно са ангажовањем 

Задатак 8.:Посета часовима допунске натаве, праћење ефеката Исход није реализован  

Имајући у виду епидемиолошку ситуацију током школске 

године није било простора за квалитетну реализацију овог 

задатка, посете су усмерене на редовне часове чије је 

праћење било приоритетније. 

Областпромене: ПОДРШКА УЧЕНИЦИМА 

Развојнициљ 4: Унапређење система пружања подршке ученицима. Разноврснија понуда ваннаставних активности. 

Унапређење функционисања система подршке за децу из осетљивих група.   

Задатак 1: Постављање материјала намењених ученицима и 

родитељима (образовно- васпитног садржаја) на сајт школе 

Исход је делимично реализован. 

Имајући у виду да се известан период настава одвијала 

онлајн или комбиновано, већина материјала је дељена у гугл 

учионицама, а поједини материјали окачени су на сајт 

школе. 

 

Задатак 2: Реализација радионица и предавања на тему стратегија и 

техника успешног учења за све ученике школе 

Одржано је неколико онлајн радионица у вези са наведеном 

темом у свим првим разредима. Такође у оквиру 

индивидуланог рада са ученицима стручни сарадници су 

едуковали ученике о техникама успешнијег савладавања 

знања.  

Професорка психологије у одељењу 2/1 реализовала је са 

ђацима мини пројекат на нивоу одељења који је за циљ имао 

да ученици истраже стратегије учења осталих ученика из 
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групе и открију нове технике које им можда помогну у 

савладавању градива. Ученици су своје истраживање по 

групама презентовали на часу психологије, а као финални 

део активности три ученице израдиле су плакат „Истине и 

заблуде о успешном учењу“ који је истакнут на ходнику 

школе и доступан свим ученицима. Плакат садржи 

информације како побољшати успех у учењу једноставним 

техникама и методама. 

Исход је реализован. 

Задатак 3: Системски педагошки рад са ученицима слабијег успеха На крају сваког квартала стручни сарадници су позвали 

ученике са слабијим успехом и израђивали планове учења, 

едуковали их о стратегијама успешног учења и пратили 

успешност спровођења плана. У документацији стручних 

сарадника постоји евиденција обављених разговора са 

ученицима. 

Исход је реализован. 

Задатак 4: Интензивирање комуникације са родитељима у пружању 

подршке ученицима 

Комуникација са родитељима се обављала путем телефона, 

као и при индивидуалним састанцима, како за ученике са 

којима се спроводио појачан васпитни рад, тако и са онима 

за које се показала потреба. У готово свим одељењима 

постоје вибер групе родитеља и одељенских старешина где 

се размењују све битне информације и доступност 

одељенског старешине за заказивање разговора или 

састанка је континуирана. 

Исход је реализован. 

Реализација програма развијања вештина асертивне комуникације Одржан је тимски час физико васпитање и српски језик и 

књижевност са тремом: Учтива комуникација током 
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спортских утакмица. 

Имајући у виду епидемиолошку ситуацију али и кадровске 

промене у оквиру стручне службе, ове школске године нису 

реализоване радионице асертивне комуникације. 

Исход је у малој мери реализован. 

Осмишљавање понуда ваннаставних активности на нивоу Стручних 

већа, засновано на резултатима анкетирања ученика и с обзиром на 

постојеће капацитете и ресурсе. Видљивије информисање ученика о 

постојећим ваннаставним активностима. 

Ваннаставне активности се нису реализовале до фебруара 

због ситуације са ковидом и свих препорука којих се школа 

придржавала. Од марта је почела реализација драмсек и 

одбојкашке секције на предлог ученика, а велики одзив 

говори у прилог интересовању за активности које су 

ученици бирали. 

Исход је реализован. 

Задатак 7: Континуирано праћење напретка деце из осетљивих 

група. Примена индивидуализованог приступа ученицима. Сарадња 

са релевантним институцијама. 

Исход је делимично реализован 

 

 

 

 

Областпромене: ЕТОС 

Развојни циљ 5: Успостављање добрих међуљудских односа у школи – унапређивање сарадње између ученика и професора 

који су били у одвојеним школама. Видљивије истицање резултата ученика и наставника. Осмишљавање интерног 

система награђивања ученика и наставника за постигнуте резултате. Оплемењивање школског амбијента. Интензивирање 

сарадње на свим нивоима у школи и ван ње. 

 

Задатак 1: Доношење Правилника о понашању како запослених тако 

и ученика којим ће се разрадити поступци прилагођавања на нову 

школску средину и нову школу 

Урађен правилник. 

Исход је у потпуности реализован. 

Задатак 2: Повећање броја изложених ученичких радова  у Исход је реализован. 
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школском простору (додатне витрине, панои..) и табли са 

информативним и едукативним садржајима 

Задатак 3:  Унапређивање рада Ученичког парламента школе – 

повећање броја акција иницираних и организованих од стране 

Ученичког парламента посебно у области унапређења односа 

између ученика који су раније били у одвојеним школама 

Због епидемиолошке ситуације Ученички парламент није 

функционисао у пуној снази до фебруара, што је у многоме 

утицало на квалитет рада овог тела. Међутим и поред свих 

препрека поједине активности успешно су реализоване од 

марта до јуна 2022. године. 

Исход је делимично реализован. 

Задатак 4: Сарадња и повезивање са другим установама у стручном 

образовању или привреди у иностранству са циљем о 

савремењивања и унапређивања наставе и учења у нашој школи 

Школа се пријавила на Еразмус програм и исти је одобрен – 

до сад због епидемије није било могућности за било какву 

сарадњу, те се овај задатак предлаже  за наредни план. 

Школа је остварила сарадњу како са другим образовним 

установама (средњим школама и факултетима) тако и са 

фирмама и организацијама. О свим оствареним сарадњама и 

посетама постоје записи и фотографије на званичној 

Фекјсбук страници школе. 

Исход је реализован. 

Задатак 5: Прикупљање информација о тренутним и будућим 

потребама и очекивањима, интересовањима и карактеристикама 

свих интересних страна (нпр. партнера из привреде) ради 

разматрања увођења нових образовних профила и дуалног 

образовања у школи 

У сарадњи са Националном службиом за запошљавање и на 

разговорима на Скупштини заједнице саобраћајних школа 

указано је на потребу отварања образовног профила Возач 

моторних возила те је исти смер верификован ове школске 

године. 

Исход је реализован. 

Областпромене: ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ШКОЛЕ И РУКОВОЂЕЊЕ  

Развојни циљ 5: Утврђивање различитих механизама за мотивисање запослених. Унапређење система за праћење и вредновање квалитета рада.   

Задатак 1: Доношење Правилника о награђивању ученика и 

наставника за постигнуте резултате 

Донет је правилник о награђивању и похваљивању ученика 

Гимназије и стручне школе. 
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Делимично реализован. 

Задатак 2: Развијање праксе хоризонталног учења као облика 

стручног усавршавања; Осмишљавање начина за развијање праксе 

хоризонталног учења.../ Презентације садржаја похађаних семинара 

и/или начина на који их наставници примењују  у раду; огледни и 

угледни часови 

Одржавани су тисмки, угледни и огледни часови током ове 

школксе године. Због епидемиолошке ситуације 

презентације похађаних семинара нису реализоване, али су 

наставници у раду применили нека од стечених знања. 

Делимично реализован. 

Задатак 3:Сарадња са школама у окружењу кроз пројекате Посетили су нас представници гимназије и угоститељске 

школе Наум Борча из Крушева, Македонија јула 2021. и 

ученици наше Школе требало је да посету узврате 

27.септембра 2021., учешћемна такмичењу у кувању 

националних јела, међутим епидемиолошка ситуација није 

дозволила. Школу су посетили и ученици  печујске средње 

школе за ученике са сметњама у развоју у оквиру пројекта 

Бетхлен Габор. 

Област промене: РЕСУРСИ 

Развојни циљ: Континуирано стручно усавршавање Адаптација школског простора. Набавка опреме и наставних средстава. Функционалније 

коришћење расположивих наставних средстава. 

Задатак 1: Стручно усавршавање запослених у свим областима 

компетенција (посебно похађање семинара везаних за струку) 

Исход је реализован. 

Задатак 2:Праћење примене новостечених знања запослених у 

области у којима су се усавршавали 

Исход је делимично релизован кроз посете часовима. 

Задатак 3:О безбеђивање средстава за адаптацију учионица, 

кабинета и канцеларија. Извођење радова 

Исход је релаизован. 

(Више од 50 посто учионица и канцеларија је адаптирано). 

Ученички тоалети на приземљу су адаптирани, а започето је 

и адаптирање тоалета на спрату. Опремљена је једна кухиња 

за практичну наставу. 

Задатак 4: Обезбеђивање средстава за набавку опреме и  наставних Исход је реализован. 
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средстава. Утврђивање плана и набавка - према приоритетним 

потребама 

Задатак 5: Утврђивање плана коришћења расположивих наставних 

средстава 

Исход је реализован. 

На нивоу већа постигнути су усмени договори о плану 

коришћења расположивих средстава, а такође је истакнут 

спикас свих наставних средстава на вратима сваке 

учионице. 
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УСПЕХ УЧЕНИКА 
Табела: Успех ученика на крају школске 2021/2022. године 
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I/

1 

11 5 6 4 2 0 0 4 0,36 1

0 

6 1 0 11

28 
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55 

13 1,18 0 0 11

41 

103,

73 

0 0 0 0 0 0 

I/

3 

27 21 6 7 4 4 1 4 0,15 2

5 

21 2 0 25

17 

93,2

2 

59 2,19 0 0 25

76 

95,4

1 

2 3 1 0 2 0 
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4 

20 15 6 10 2 3 1 1

9 

0,95 1

9 

15 1 0 24

85 
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33 
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0 
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15 
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52 

1

4 
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I/
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Табела: Успех ученика по одељењима 

Оде

ље

ње 

Укупан 

бр 

ученика 

позит

ивних 

одли

чни

х 

Врло 

добрих 

добр

их 

довољ

них 

недово

љних 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 

виш

е 

неоц

ење

ни 

I-1 11 10 6 4 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

I-3 27 25 3 8 14 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I-4 20 15 1 2 11 1 5 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

I-5 9 8 0 4 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I-6 15 14 1 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

II-1 15 15 7 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II-3 30 25 0 8 17 0 5 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 

II-4 26 26 0 6 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II-5 13 10 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

II-6 13 13 1 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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III-1 21 20 9 8 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III-3 14 14 0 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III-4 25 23 1 5 17 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

III-5 14 14 1 3 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III-6 11 11 4 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV-

1 

19 19 13 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV-

3 

22 22 7 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Уку

пно 

305 284 54 86 142 2 16 3 4 2 4 1 1 0 0 0 0 6 
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ОСТВАРЕНОСТ НАСТАВЕ 2021/2022. ГОДИНЕ 
 

  



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

64 

 

 
 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

65 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

66 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

67 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

68 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

69 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

70 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

71 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

72 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

73 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

74 

 

 
 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

75 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

76 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

77 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

78 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

79 

 

 



 

Гимназија и стручна школа „Доситеј Обрадовић“ 

                  Нови Кнежевац 

80 

 

ПОПРАВНИ, МАТУРСКИ И ЗАВРШНИ ИСПИТИ 
 

Извештај о току полагања матурског испита 

у јунском испитном року 

школске 2021/2022. године 
 

Подручјерада: Гимназија – општи тип 

 

У јунском року је матурски испит полагало 19 ученика и постигло следеће резултате: 

 Одличан (5,00) осам ученика, 

 Одличан (4,67) два ученика, 

 Врло добар (4,33) један ученик, 

 Врло добар (4,00) пет ученика, 

 Добар (3,33) један ученик и 

 Добар (3,00) два ученика. 

 

Подручјерада: Саобраћај 

Образовни профил: техничар друмског саобраћаја 

 

У јунском року је матурски испит полагало 22 ученика и постигло следеће резултате: 

 Врло добар (4,00) један ученик, 

 Врло добар (3,67) један ученик, 

 Добар (3,33) три ученика, 

 Добар (3,00) два ученика, 

 Добар (2,67) један ученик, 

 Довољан (2,33) два ученика, 

 Недовољан дванаест ученика. 
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Извештај о току полагања поновљеног матурског испита 

у јунском испитном року 

школске 2021/2022. године 
 

Испитни одбор је једногласно донео Одлуку да се због ванредне околности изазване пријавом бомбе у Основној школи 

„Јован Јовановић Змај“ у Новом Кнежевцу пониште оцене ученицима одељења 4/3 који нису задовољни својом оценом са 

матурског практичног рада одржаног 16.06.2022. године и поново одржи матурски практични рад по распореду који утврди 

Наставничко веће Гимназије и стручне школе „Доситеј Обрадовић“ у Новом Кнежевцу. 

У јунском испитном року матурски испит поново је полагало 10 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Добар (2,67) три ученика, 

 Довољан (2,33) један ученик и 

 Недовољан шест ученика. 

 

Извештај о току полагања завршног испита 

у јунском испитном року 

школске 2021/2022. године 

 
Подручјерада: Трговина, угоститељство и туризам 

Образовнипрофил: кувар 

 

У јунском року је завршни испит полагало 18 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Одличан (5) – 100 бодова – пет ученика, 

 Одличан (5) – 95 бодова – један ученик, 

 Одличан (5) – 90 бодова – три ученика од тога један по ИОП-2, 

 Врло добар (4) – 85 бодова – три ученика, 
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 Врло добар (4) – 83 бода – један ученик, 

 Врло добар (4) – 80 бодова – два ученика, 

 Добар (3) – 66 бодова – један ученик, 

 Довољан (2) – 55 бодова – један ученик и 

 Довољан (2) – 51 бод – један ученик. 

 

Образовнипрофил: посластичар 

 

У јунском року је завршни испит полагало 4 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Одличан (5) – 98 бодова – један ученик, 

 Одличан (5) – 95 бодова – један ученик, 

 Одличан (5) – 94 бода – један ученик и 

 Одличан (5) – 93 бода – један ученик. 

 

Подручјерада: Саобраћај 

Образовнипрофил: Возачмоторнихвозила 

 

У јунском року је завршни испит полагало 15 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Одличан (5) – 94 бода – један ученик, 

 Врло добар (4) – 88 бодова – три ученика, 

 Врло добар (4) – 82 бода – један ученик, 

 Добар (3) – 75 бодова – један ученик, 

 Добар (3) – 70 бодова – један ученик, 

 Добар (3) – 69 бодова – један ученик, 

 Довољан (2) – 62 бода – три ученика, 

 Недовољан – 4 ученика. 
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Извештај о току полагања поправних испита 

у јунском испитном року 

школске 2021/2022. године 
 

У јунском року поправни испит полагало је 4 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Предмет моторна возила, образовни профил возач моторних возила – довољан (2) – један 

ученик, 

 Предмет историја, обрзовни профил кувар – довољан (2) – два ученика, 

 Предмет историја, образовни профил кувар – недовољан – један ученик. 

 

 

Извештај о току полагања матурског испита 

у августовском испитном року 

школске 2021/2022. године 
 

Подручјерада: саобраћај 

Образовнипрофил: техничардрумскогсаобраћаја 

 

У августовском року је матурски испит полагало 8 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Врло добар (3,67) један ученик, 

 Добар (2,67) један ученик, 

 Довољан (2,33) три ученика и 

 Довољан (2,00) три ученика. 
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Извештај о току полагања завршног испита 

у августовском испитном року 

школске 2021/2022. године 

 
Подручјерада: Трговина, угоститељство и туризам 

Образовнипрофил: кувар 

 

У августовском року је завршни испит полагало 3 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Врло добар (4) – 85 бодова – један ученик и 

 Добар (3) – 65 бодова – два ученик. 

 

Образовнипрофил: посластичар 

 

У августовском року је завршни испит полао 1 ванредни ученик и постигао следећи резултат: 

 Одличан (5) – 91 бод. 

 

Подручјерада: Саобраћај 

Образовни профил: Возач моторних возила 

 

У августовском року је завршни испит полагало 9 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Врло добар (4) – 79 бодова – један ученик, 

 Врло добар (4) – 78 бода – један ученик, 

 Добар (3) – 71 бод – један ученик, 

 Добар (3) – 70 бодова – један ученик, 

 Довољан (2) – 61 бода – један ученик, 

 Довољан (2) – 51 бод – један ученик и 

 Недовољан – три ученика. 
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Извештај о току полагања поправних испита 

у августовском року 

 школске 2021/2022. године 
 

У августовском року поправни испит полагало је 18 ученика и постигло следеће резултате: 

 

 Гимназија општи тип, предмет математика – довољан (2) један ученик и недовољан (1) 

један ученик, 

 Образовни профил техничар друмског саобраћаја, предмет математика – довољан (2) два 

ученика и недовољан (1) један ученик, 

 Образовни профил техничар друмског саобраћаја, предмет енглески језик – довољан (2) 

један ученик и недовољан (1) три ученика, 

 Образовни профил техничар друмског саобраћаја, предмет српски језик и књижевност - 

недовољан (1) два ученика, 

 Образовни профил возач моторних возила, предмет моторна возила – добар (3) један 

ученик и довољан (2) два ученика, 

 Образовни профил возач моторних возила, предмет историја – довољан (2) три ученика и 

недовољан (1) један ученик, 

 Образовни профил возач моторних возила, предмет прописи у друмском саобраћају 

довољан (2) један ученик, 

 Образовни профил возач моторних возила, предмет основи машинства – добар (3) један 

ученик, 

 Образовни профил возач моторних возила, предмет основи саобраћајне психологије – 

одличан (5) један ученик и 

 Образовни профил кувар, предмет историја – довољан (2) један ученик. 

 

Директор школе 

Ангела Фекете 
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